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WIADOMOŚCI 
Z  RATUSZA

dokończenie na str.  16

ciąg dalszy na str. 2

Msza święta za poległych w obronie Ojczyzny, wystąpienie 
Pani Katarzyny Gębuś – 100 letniej mieszkanki Blachow-
ni oraz wzruszający spektakl przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Blachowni sprawiły, że obchody 
Święta Niepodległości pozostaną w pamięci ich uczestników 
na długi czas. 
Dzień 11 listopada 1918 roku był przełomowym momentem 
w dziejach naszego państwa. Po 123 latach niewoli i powstań-
czych zrywach wolnościowych Polska odzyskała niepodle-
głość. Ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 1937 roku, 
dzień 11 listopada został ustanowiony polskim świętem pań-
stwowym. Podczas okupacji hitlerowskiej oraz w czasie rządów 
komunistycznych obchodzenie święta było surowo zakazane. 
Dopiero w roku 1989 przywrócono jego obchody. Święto Nie-
podległości jest najważniejszym świętem państwowym. 
Ten szczególny dzień skłania wszystkich do refleksji. 

11 XI Święto Niepodległości

9 października odbyły się wybory parla-
mentarne. W regionie częstochowskim 
wybraliśmy 7 posłów i 2 senatorów. Do 
Sejmu swoje listy wystawiło 8 ugrupo-
wań. Do Senatu w dwóch jednomanda-
towych okręgach wystartowało 12 osób. 

W Sejmie reprezentować nas będą: Halina Rozpondek, Izabela 
Leszczyna i Grzegorz Sztolcman z Platformy Obywatelskiej, 
Jadwiga Wiśniewska i Szymon Giżyński - Prawo i Sprawiedli-
wość, Artur Bramora - Ruch Palikota, Marek Balt z SLD.
Wybory do Senatu w naszym okręgu wyborczym wygrał Jaro-
sław Lasecki z PO, a w Częstochowie - dotychczasowy senator 
Andrzej Szewiński także z PO. 
W dniu wyborów liczba mieszkańców Blachowni wynosiła 
13  182. Liczba wyborców: 10  834. Frekwencja wyborcza w 
Blachowni - 47,52% (w kraju - 48.92%)

Wybory parlamentarne 2011

Międzynarodowy sukces
Od 11 do 13 listopada w Nitrze rozgrywano Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Słowacji Juniorów w badmintonie, zaliczane do europejskiego 

rankingu juniorów. W gronie repre-
zentantów kilku państw europejskich 
(Chorwacja, Cypr, Czechy, Serbia, Sło-
wenia, Słowacja, Węgry) znaleźli się 
również zawodnicy „Dwójki” Blachow-
nia: Kamil Korbel i Karolina Gajos.                                                                                                       
Start zawodników „Dwójki” w tych Mi-
strzostwach zakończył się ich wielkim 
sukcesem. W grze mikstowej Kamil i 
Karolina wywalczyli srebrny medal. 

Radosnych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia, 

spędzonych w gronie najbliższych, 
pełnych ciepła oraz życzliwości. 

Wszelkiej pomyślności, 
wytrwałości w realizacji planów, 

wielu sukcesów w nadchodzącym 2012 Roku 
Mieszkańcom Gminy Blachownia

życzą 
Burmistrz Anetta Ujma

  i Przewodniczacy Rady Miejskiej Henryk Kania

14 października 2011 roku odbyło się po 
raz pierwszy w Blachowni uroczyste sa-
dzenie cebulek żonkili na klombie miej-
skim przy ul. Cmentarnej - Polu Nadziei. 
Honorowy patronat nad akcją, która ma na 
celu niesienie pomocy ludziom chorym, 
objęli burmistrz Anetta Ujma i ks. pro-
boszcz Andrzej Walaszczyk. 

(wiecej na str. 4)

Nasza gmina pięknieje 
Nasza gmina z roku na rok pięknieje, jej otoczenie zwraca na siebie uwa-
gę poprzez budowę i rozbudowę infrastruktury drogowej, zmodernizo-
wane budynki z odnowionymi elewacjami, oświetlenie ulic, urządzenie 
placów zabaw, wybudowanie obiektów sportowych. Redakcja otrzymu-
je listy od mieszkańców pełne uznania dla władz miasta i gminy. Po-
stanowiliśmy dokładniej zapoznać Państwa ze zmianami, jakie zaszły 
w ostatnich dwóch latach, a które dają nam wiele radości i satysfakcji. 
Prezentujemy je w specjalnym dodatku do „Wiadomości z Ratusza”. 
Oceńcie Państwo sami.
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dokończenie na str. 3

Tegoroczne   obchody Narodowego Święta   Niepodległości w gmi-
nie Blachownia rozpoczęły się o godz. 11.00 uroczystą mszą świętą 
za poległych w obronie naszej Ojczyzny w Kościele Parafii p.w. św. 
Michała Archanioła. Nabożeństwo celebrowane było przez ks. prałata 
Andrzeja Walaszczyka w asyście ks. Andrzeja Kornackiego, ks. Toma-
sza Dragana i ks. Tomasza Turczyna. Homilię wygłosił proboszcz An-
drzej Walaszczyk. Główny celebrans  powołał się na gest Jana Pawła 
II, który całował ziemię ojczystą, ponieważ po niej stąpały, pracowały, 
budowały dobytek materialny, duchowy, moralny, broniły wszystkiego, 
co zdobyły poprzednie pokolenia, a których ciała pogrzebane są w tej 
ziemi. Obecne pokolenie powinno dorastać do zadań, jakie przed nim 
stoją. Być może wyzwania współczesności są o wiele większe i trud-
niejsze niż dawniej, ale ludzie zdają się też uważać za mądrzejszych. 
Postęp cywilizacyjny napełnia ich pod tym względem mocno dysku-
syjną pewnością. 

Niezależnie od tego musimy brać przykłady z przeszłości. Powołując 
się na postać literacką Bogumiła z „Nocy i dni” Marii Dąbrowskiej 
mówiący podkreślił, że ów bohater niechętnie wspominał swój udział 
w powstaniu styczniowym, jak też nie lubił być chwalony za pracę, 
którą wykonywał dla ukochanej ziemi, rodziny dla swojego rozwoju. 
Dąbrowska podpowiada, mówił dalej kaznodzieja, że solidna praca nie 
zawsze przekłada się na dobre wychowanie następnego pokolenia. Pra-
cując, nie wolno o tym zapominać. Bywa też niedoceniana przez tych, 
którzy powinni ja cenić. Prywata niszczyła nawet tak dobrą inwestycję 
dla ziemi, jak drenowanie pól. Wspomniał też, że choć nie widać zbyt-
niego narzucania się kleru w życiu bohaterów „Nocy i dni”, to jednak 
przy konkretnym spotkaniu z duchownymi pod ich adresem kierowane 
są pretensje także i natury ściśle religijnej.  

Po nabożeństwie uczestnicy pa-
triotycznej manifestacji przeszli 
przez miasto, aby przy pomniku 
poległych żołnierzy złożyć hołd i 
kwiaty. Na miejscu Burmistrz 
Blachowni Anetta Ujma zwróciła 
się do zebranych mieszkańców 
przypominając wydarzenia z 11 
listopada 1918 r. i czyny tych, 
którzy walczyli o niepodległość 
Ojczyzny, życząc jednocześnie 
zgody i mądrości rządzącym Pol-
ską, abyśmy żyli w wolnym kraju, 
budowali lepszą przyszłość nie 
zapominając jednak o historii. „W 
tym szczególnym dniu pamiętaj-
my znamienne słowa wielkiego 
Polaka, kardynała Stefana Wy-
szyńskiego: - „Sztuką jest umie-
rać dla ojczyzny, ale największa 
sztuką jest dobrze żyć dla niej” 
– tym przesłaniem zakończyła 
wystąpienie burmistrz.

Druga część uroczystości upamiętniających 93 rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę odbyła się w Szkole Podstawowej nr 1, 
gdzie zebrani obejrzeli bardzo interesujący historyczny montaż słowno 
– muzyczny w wykonaniu uczniów, których przygotowała do występu 
nauczycielka SP 1 Dorota Bejm. Pięknie zaprezentowała się także gru-
pa chóralna złożona z uczniów SP 1 i Gimnazjum w Blachowni pod 
batutą nauczycielki Moniki Itczak. 

Niezapomnianych doznań i wzruszeń dostarczyło zebranym wystąpie-
nie Pani Katarzyny Gębuś – 100 - letniej Mieszkanki Blachowni. „Wol-
ność, niepodległość – czy dobrze rozumiemy, co to właściwie znaczy? 
Z lat szkolnych zachowałam w pamięci słowa wypowiedziane przez 
Marszałka Polski – „Dziadka w szarym mundurze”- Józefa Piłsudskie-
go: „Być zwyciężonym i nie ulec – to zwycięstwo” oraz „Zwyciężyć 
i spocząć na laurach – to klęska”  Słowa te są aktualne do dziś. Już 
tyle lat minęło od tamtych dni, a echo dawnych wspomnień wciąż w 
moim sercu tkwi. Z okresu I wojny światowej pamiętam rok 1915-16-ty 
Miałam wtedy 4 lata. We wsi Gana pod Praszką w powiecie wieluńskim 
życie było bardzo ciężkie. Najpierw Niemcy - pamiętam jak zabierali 

rolnikom zboże, krowy i inny inwentarz. I pamiętam jak moi rodzice 
radzili sobie i ukrywali przed wrogiem zboże i zwierzęta hodowlane, 
by było dla swoich i aby dzieci miały co jeść. Potem z Rosjanami było 
podobnie. Aby Polska powstała, trzeba było walczyć o nią. W domu 
słyszałam, jak  moi starsi bracia mówili o trudnej sytuacji Polaków, 
że czasami musieli walczyć przeciwko sobie, bo przymuszeni służyli w 
obcym wojsku. Mój brat Wojciech mając 18 lat, zgłosił się jako ochot-
nik do Wojska Polskiego. Był żołnierzem przeszło trzy lata i walczył o 
Niepodległą Ojczyznę. Najpierw wypędzali Niemców, a później Rosjan. 
Brat Teofil do 1922 roku służył w wojsku w Częstochowie – na urlop do 
domu przychodził pieszo i nie narzekał. Brat Walenty mieszkał w wiosce 
przy granicy polsko – niemieckiej. Tamtejsi cywile - gospodarze, wypę-
dzali wroga z kosami w ręku i z inną bronią własnej roboty. Ci, którzy 
tak walczyli o Polskę byli zapisani w gminie jako powstańcy.  Niedługo 
cieszyli się wolnością i życiem. Bo w 1939r., gdy wybuchła II wojna 
światowa wszystkich powstańców z gminnej listy zabrano do niewoli 
w Dachau. Walenty z Niemiec już nie wrócił. Zamordowano go tam w 
Wigilię Bożego Narodzenia (-) 

11 XI Święto Niepodległości
ciąg dalszy ze str. 1
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dokończenie ze str. 2

Podczas akademii wystąpił również Zespół Ludowy „Blachowianki” z 
kapelą oraz gościnnie, Zespół Estradowy Piosenki Żołnierskiej „WIA-
RUS” z Lublińca. Zespoły zaśpiewały kilka patriotycznych piosenek, 
nawiązujących do okresu niewoli i odzyskania niepodległości. Ojczy-
zna to nasz wspólny obowiązek, historia sporo może nas nauczyć, a 
pieśni patriotyczne, czy wojskowe są odbiciem tej historii.

11 XI Święto Niepodległości

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy swoją służbą i 
obecnością włączyli się w gminne obchody Święta Niepodległości - 
za wspólną cierpliwą i cichą refleksję oraz uroczyście złożone kwiaty. 
Szczególne podziękowania składam: Szanownej Pani Katarzynie Gę-
buś, młodzieży, nauczycielom, dyrektorom szkół - za program patrio-
tyczny, za przygotowane i rozdane uczestnikom uroczystości biało-czer-
wone kotyliony i okolicznościowe sentencje, druhom z jednostek OSP, 

Szanowni Państwo
Drodzy mieszkańcy miasta i gminy Blachownia

	 	 Trzeba przyznać, że pogoda w tym roku sprzyja pracom wykonywanym na terenie gminy. 
Udało nam się sprawnie zrealizować wiele inwestycji ze środków zewnętrznych, o które 
wciąż zabiegamy. Była to między innymi promesa z budżetu państwa w wysokości ponad 
4,5 miliona złotych. 
Mamy nowe nakładki na ul. Kubowicza, ul. Starowiejskiej (najdłuższa ulica w gminie), 
ul. Wrzosowej, ul. Miarki, ul. Sadowej i ul. Cmentarnej w Łojkach, jeszcze trwają prace na 
ul. Piastów, utwardzona została część ul. Wyścigowej. Wykonany jest ciąg pieszo -  rowero-
wy od ul Bankowej do ul. Kubowicza (na wiosnę poprawimy estetykę związaną z zielenią). 
Została wykonana druga części ul. Cmentarnej w ramach tzw. „schetynówki”, dzięki czemu 
udało się usprawnić wjazd do naszego miasta. A mocno zużyty już chodnik zastąpiliśmy no-
wym, co zdecydowanie poprawiło bezpieczeństwo pieszych na tym ruchliwym odcinku drogi. 

Z dumą muszę powiedzieć, że powstał pierwszy w naszej gminie „Orlik”. Kompleks boisk wybudowany przy Szkole Podstawo-
wej nr 1, który będzie służył naszym dzieciom i młodzieży.
Żeby podnieść estetykę miasta, nasza gmina przekazała dotację w kwocie 25 tys. zł dla Powiatu Częstochowskiego na wyko-
nanie ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż ul. Sienkiewicza (od parkingu do ul. Wczasowej).
Ponieważ aura jest bardziej jesienna niż zimowa, oświetlenie świąteczne naszego miasta zabłyśnie nieco poźniej niż zwykle, 
ale za to będzie wzbogacone o nowe elementy dekoracyjne.

Drodzy Mieszkańcy 
Z okazji zbliżających się świat Bożego Narodzenia proszę o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń, aby te święta upłynęły 
Państwu w zdrowiu, radości i spokoju. W ciepłej rodzinnej atmosferze, wśród bliskich i przyjaciół. Aby radość z narodzenia 
Pańskiego towarzyszyła Państwu w każdym dniu. Proszę o przyjęcie tych życzeń  płynących z głębi serca. 

Wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej zapraszam Państwa pod ratusz w dniu 31.12.2011r. na wspólne świętowanie 
i przywitanie Nowego Roku.

Pozdrawiam Państwa bardzo serdecznie 
Burmistrz Blachowni Anetta Ujma 

pocztom sztandarowym, organizacjom i instytucjom, zespołom, orkie-
strze dętej z Mykanowa oraz mieszkańcom za udział w uroczystościach.

Burmistrz Anetta Ujma
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Kampania Pola Nadziei jest ogólnoświa-
tową i ogólnopolską akcją zbierania fundu-
szy na rzecz ludzi ciężko chorych objętych 
opieką hospicyjną. Jej symbolem jest kwiat 
żonkila – międzynarodowy symbol nadziei 
dla ludzi ciężko i nieuleczalnie chorych. 

Żonkilowa cebulka zasadzona jesienią 
obumiera, aby wiosną rozkwitnąć jako 
piękny kwiat. Głównym organizatorem tej 
kampanii w regionie częstochowskim jest 
Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi 
Częstochowskiej.
Na tę uroczystość przybyli przedstawiciele 
tego stowarzyszenia: p. Izabela Kaptacz,
p. Krzysztof Petryków, koordynator kampa-
nii Pola Nadziei p. Grzegorz Nienartowicz.

W tym wydarzeniu wzięli udział: burmistrz 
p. Anetta Ujma, ks. proboszcz Andrzej Wa-
laszczyk, którzy objęli Honorowy Patronat 
nad kampanią Pola Nadziei w naszym mie-
ście, oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
p. Henryk Kania, dyrektor Gimnazjum 

p. Jolanta Zacharska i nauczyciele tej szko-
ły wraz z delegacją młodzieży, która przy-
łączyła się do naszej akcji, dyrekcja naszej 
szkoły: p. Andrzej Guła i p. Ilona Janik, na-
uczyciele i pracownicy administracji szko-
ły, przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół 
i Miłośników Blachowni, mieszkańcy Bla-
chowni, członkowie Szkolnego Koła PCK z 
opiekunką koła.

Akcja „Pola Nadziei”  Wszyscy uczestnicy tej uroczystości z ra-
dością zasadzili cebulki żonkili na Polu Na-
dziei, na razie niewielkich rozmiarów. 
Mamy nadzieję, że w następnych latach 
nasze zapoczątkowane dzieło będzie się 
powiększać, a dzieci, młodzież i dorośli 
będą się co roku, w październiku, spotykać 
w tym miejscu na wspólnym sadzeniu ce-
bulek żonkili, aby akcja wspierania hospi-

cjum stała się tradycją, podkreślając  w ten 
sposób, że nie jesteśmy obojętni na los ludzi 
przebywających w hospicjach.
Dochód z zakupu cebulek żonkili będzie 
przeznaczony na wsparcie działalności Ho-
spicjum Domowego dla Dzieci w Często-
chowie.

Opiekun Szkolnego Koła PCK
Teresa Kufel 

19 listopada zespół taneczny „Gimba” 
uczestniczył w XV Ogólnopolskim Festi-
walu Tańca Disco i Show Dance w Lubliń-
cu. Grupa gimnazjalistek w składzie: Kata-
rzyna Nowak, Kinga Ujma, Paulina Pacyna, 
Klaudia Musiałczyk, Karolina Kościelna, 
Klaudia Glińska, Martyna Szurgot, Wikto-
ria Rybak,  Olga Florczyk, Monika Borzęc-
ka, Joanna Janik, Dorota Nowak, Kamila 
Leśniczek zajęła II miejsce; I miejsce zajął 
zespół „Skandal” z Sosnowca, III „Crazy 

XV Ogólnopolski Festiwalu 
Tańca Disco i Show Dance w Lublińcu

II”  z Miasteczka Śląskiego. Grupa absolwen-
tek  będąca sama w swojej kategorii, przedsta-
wiła bardzo dobrze swoje show i została do-
ceniona przez Jury otrzymując  wyróżnienie. 
Absolwentki zatańczyła w składzie: Katarzyna 
Hamerska, Patrycja Zeler, Mira Maludzińska, 
Anna Krogulec, Paulina Sieradzka, Weroni-
ka Kwec, Justyna Jochymczak, Katarzyna 
Buca, Marta Sosińska, Martyna Głąb, Karolina 
Glanc, Karolina Gazda. Festiwal w Lublińcu 
to nie tylko wspaniała organizacja, atmosfera 

i zabawa, ale również nowe 
doświadczenia dla naszego 
zespołu. 
Zespół „Gimba” rozpoczął 
sezon w połowie sierpnia 
ćwicząc nowe choreografie 
w dwóch grupach, od wrze-
śnia rozpoczęła pracę trze-
cia – grupa początkująca. 
Obecnie w zespole  tańczy 
48 dziewcząt  w wieku od 
13 do 18 lat. Obok pozna-
wania technik tanecznych 
dziewczęta udzielają się 

Listy 
do redakcji 

... przepraszam, że ośmielam zwracać 
się do Pani, ale od jakiegoś czasu na ła-
mach pisma redagowanego przez Panią 
pojawia się błąd. Moim zdaniem bardzo 
ważny. Mieszkam w Blachowni już kil-
kadziesiąt lat i drażnią mnie takie rzeczy. 
W każdym numerze ,,Wiadomości jest 
wzmianka o naszym kościele. Na przy-
kład w ostatnim też: ...,,który odbędzie 
się 25.10.2011r. o godz.12.00 w kościele 
św. Michała Archanioła w Blachow-
ni.... Pani Lidio, jest to Kościół p.w. 
Matki Bożej Królowej Polski, a  Para-
fia p.w. św. Michała Archanioła.
Jeżeli już tak piszecie, to napiszcie w ko-
ściele, w parafii św. Michała Archanioła.

Pozdrawiam
Dziękujemy za cenne uwagi - redakcja

również w imprezach organizowanych 
na terenie Blachowni.  Część z nich po-
magało w przeprowadzeniu Biegu Prze-
łajowego Ósemka 2011 i Maratonu Nor-
dic Walking.

 Maura Jochymczak 
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Gmina dalej kontroluje:
•	Czy informacja o nieruchomościach lub deklaracja 

podatkowa zostały złożone w terminie 
•	Czy są zgodne pod względem formalnoprawnym, 

czyli czy złożono właściwy druk
•	Czy podatnik zastosował właściwe stawki podatkowe
•	Czy podane informacje są zgodne z ewidencją 

gruntów i budynków i innymi ewidencjami.
Kontrole nieruchomości prowadzone są przez pracow-
ników Referatu Podatków oraz Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Nieruchomości i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego.
Na kilkanaście objętych oględzinami nieruchomości 
położonych w Gminie Blachownia w większości przy-
padków, stwierdzono niezgodności zadeklarowanych 
przez podatników powierzchni do opodatkowania ze 
stanem faktycznym. 
Szczególną uwagę zwracano na poprawność opodatko-
wania powierzchni gruntów, budynków lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.
Do podatników wysłano decyzje korygujące wymiar 
podatku.
Przypominamy, że w dalszym ciagu będą prowadzone 
kontrole na terenie całej gminy.

Zachęcamy mieszkańców do ewentualnego 
składania korekt deklaracji i sprawdzenia 
deklarowanych powierzchni w stosunku  

do rzeczywistego stanu.
Ewa Ozga

UCHWAŁA NR 71/XII/2011
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 14 września 2011 r.
w sprawie wyrażenia zgody na najem na czas nieokreślony w trybie 
przetargowym lokalu użytkowego położonego w Łojkach ul. Długa 50
Na podstawie art.18 ust. 2 , pkt. 9 , litera „a” ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 
z p. zm.) oraz art. 13 ust. 1 w związku z art. 37 ust.1, ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2010 r. Nr 
102 , poz. 651 z późn. zm. ). 
Rada Miejska w Blachowni uchwala co następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę na wynajęcie na czas nieoznaczony w drodze przetar-
gu, lokalu użytkowego o pow. 148,84 m2, mieszczącego się w budyn-
ku Publicznego Przedszkola w Łojkach, posadowionego na nierucho-
mościach oznaczonych w ewidencji gruntów obrębu Łojki k. m. 5 jako 
działki nr 452/3, 453/3 i 456/2 o łącznej powierzchni 0,3736 ha.

§ 2.
Nieruchomość opisana w § 1, stanowi własność Gminy Blachownia, dla 
której Sąd Rejonowy w Częstochowie Wydział Ksiąg Wieczystych pro-
wadzi księgę wieczystą CZ1C/00088190/0.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

UCHWAŁA NR 73/XIII/2011
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 19 października 2011 r.
w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012 - 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 200r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 160, art. 163 i art. 164 § 1 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów po-
wszechnych (Dz. U. z 2001 r, Nr 98, poz. 1070 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Blachowni uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem tajnym wybrano 
1 ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie, na kadencję 
2012-2015 Krystynę Chętkowską.
2. Zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem tajnym wybrano 
1 ławnika do Sądu Rejonowego w Częstochowie, na kadencję 
2012-2015 Bożenę Elżbietę Serwiak.
3. Zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem tajnym wybrano 
1 ławnika do Sądu Rejonowego w Częstochowie do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy, na kadencję 2012-2015 
Waldemara Jana Kiecę.

§ 2.
Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Blachowni 
do przekazania listy wybranych ławników wraz z właściwymi 
dokumentami Prezesom właściwych sądów.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.UCHWAŁA NR 76/XIII/2011

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI
z dnia 19 października 2011 r.

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego p.t. 
„Dobra szkoła, lepsze jutro” w ramach Priorytetu IX „Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach”Działania 9.1 „Wyrów-
nywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 
9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrud-
nionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
Na podstawie art. 18 ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Blachowni uchwala, co następuje:

§ 1.
Gmina Blachownia przystępuje do projektu systemowego p.t. „Dobra 
szkoła, lepsze jutro” w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach” Działania 9.1 „Wyrównywanie szans eduka-
cyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczo-
nych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki (Nr WND – POKL.09.02-24-042/11).

§ 2.
Całkowita wartość projektu, o którym mowa w § 1 wynosi  
145 388,10 PLN.

§ 3.
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.

§ 4.
Realizacja projektu bez udziału środków z budżetu gminy.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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W bieżącym roku stowarzyszenie nasze obchodziło 15 lat działalności. Nasz mały jubileusz 
rozpoczęliśmy Mszą Świętą celebrowaną przez księdza Andrzeja Walaszczyka. Następnie 
w Szkole Podstawowej nr 3 spotkaliśmy się ze społecznościami stowarzyszeń abstynenc-
kich z Częstochowy, Kłobucka, Poraja, Myszkowa. Byli też zaproszeni goście: Burmistrz 
Blachowni Pani Anetta Ujma, Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych Pani Aneta Stawicka, księża Andrzej Walaszczyk i Andrzej Kornacki, Pani 
Cecylia Żak, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Pani Beata Kaczmarek oraz sympatycy 
trzeźwości. Uroczystość uświetnił występ młodych tancerzy z Miejskiego Domu Kultury 
pod kierownictwem Pani Kazimiery Klekot.
Część oficjalną poprowadził wieloletni klubowicz Jurek Job przedstawiając osiągnięcia 15 
lat działalności. Były gratulacje i życzenia na kolejne lata. Był tort urodzinowy ufundowany 
przez dwóch członków Jarka i Waldka, którym obdarowano wszystkich gości. Później bawi-
liśmy się przy muzyce. Do tańca przygrywał zespół sympatyzujący z ruchem abstynenckim.

XV lat Stowarzyszenia Abstynenckiego 
FAMILIA w Blachowni 

Działalność naszą rozpoczęliśmy w 1996 roku jako klub abstynenta. W 2007 roku prze-
kształciliśmy się w Stowarzyszenie Abstynenckie, uzyskaliśmy osobowość prawną, wpisani 
jesteśmy do krajowego Rejestru Sądowego. Należymy do Regionalnego Częstochowskiego 
Związku Klubów Abstynenckich oraz Polskiej Rady Ruchu Abstynenckiego.
Jako nieliczni ze stowarzyszeń abstynenckich otrzymaliśmy dofinansowanie z Europejskie-
go Funduszu Społecznego, w ramach którego prowadzone są zajęcia psychologiczno – te-

rapeutyczne prowadzone przez terapeutów 
z OTUA w Parzymiechach, spotkania inte-
gracyjne oraz kurs komputerowy.
Współpracujemy z kuratorami oraz z Wy-
działem Rodzinnym i Nieletnich Sądu 
Rejonowego w Częstochowie.  Głównym 
naszym celem jest propagowanie trzeźwe-
go stylu życia. Bierzemy czynny udział w 
imprezach promujących trzeźwość. Uczest-
niczymy w Ogólnopolskich Zlotach Rodzin 
Abstynenckich w Małym Cichym, Liche-
niu, Częstochowie, Leśniowie. Startujemy 
w turniejach sportowych tenisa stołowego 
klubów abstynenckich woj. śląskiego, me-
czach siatkówki i strzelectwa sportowego, 
za co możemy pochwalić się licznymi dy-
plomami i pucharami. Obozy terapeutyczne, 
rajdy piesze, ogniska, spotkania rocznicowe 
to również sposób na spędzanie czasu w 
gronie abstynentów. Dzięki wsparciu Urzę-
du Miasta oraz Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych klub nasz 
wyposażony jest w sprzęt audiowizualny, 
komputery, internet, stół tenisowy, gry plan-
szowe. Każdy tu może miło spędzić wolny 
czas i co jest ważne bez kontaktu z alkoho-
lem. Dwa razy w tygodniu są prowadzone 
zajęcia grupowe dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych. Działalność nasza 
daje wymierne efekty w postaci abstynencji 
członków, poprawy świadomości na temat 
uzależnień, poprawy umiejętności oceny 
własnej postawy wobec problemu uzależ-
nienia, poczucia własnej wartości , rozwoju 
intelektualnego i kulturalnego. Zapraszamy 
wszystkich, którzy mają problem z naduży-
waniem alkoholu do klubu naszego stowa-
rzyszenia przy ul. 1 Maja 99 (obok komi-
sariatu policji) od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 17.00 – 20.00.

Prezes Włodzimierz Polak

W dniach od 2 do 8 października gimna-
zjum gościło 24 osobową grupę uczniów z 
Niemiec z 2 opiekunami. Była to już pią-
ta wizyta w ramach rozpoczętego w 2002 
roku programu wymiany 
uczniowskiej między Gim-
nazjum w Blachowni, a 
Bodensee – Schule St. Mar-
tin we Friedrichshafen.
Młodzież zaprzyjaźnionych 
szkół spotyka się co dwa 
lata. Wiosną we Friedrich-
shafen, a jesienią w Bla-
chowni. 
Tegoroczne spotkanie rozpo-
częło się ogniskiem integra-
cyjnym połączonym z nauką 
jazdy konnej.
W dniu 3 października 
goście zostali uroczyście 
przywitani przez dyrektora 
szkoły p. Jolantę Zacharską oraz burmi-

Wizyta niemieckich uczniów w gimnazjum
strza Blachowni p. Anettę Ujmę. Uczniowie 
gimnazjum w przygotowanym przez siebie 
przedstawieniu pod hasłem „Pokaz talen-
tów” zaprezentowali swoje 

uzdolnienia taneczne i muzyczne. 
W następnych dniach, dzięki bogatemu pro-

gramowi przygotowanemu przez organiza-
torów wymiany uczniowie poznawali nasze 
miasto i region. Wraz z polskimi partnerami 
brali udział w wycieczce do Krakowa i Wie-
liczki, zwiedzali Jurę Krakowsko – Często-
chowską, gdzie przeszli szlakiem do Bramy 

Twardowskiego i źródeł Zygmunta 
oraz wspięli się na wzgórze zam-
kowe w Olsztynie. W Tarnowskich 
Górach płynęli łódkami w Sztolni 
Srebrnego Pstrąga oraz skorzystali 
z Aqua Parku. W Opolu zwiedzili 
Stare Miasto oraz ZOO. Ważnym 
punktem programu było zwiedza-
nie Jasnej Góry i Częstochowy. 
Dzięki spacerom ze swoimi pol-
skimi partnerami poznali nasze 
miasto.
Organizatorzy wymiany bardzo 
dziękują rodzicom i władzom gmi-
ny za pomoc.

Grażyna Sikora – Szczygieł
Renata Osuchowska

Hanka Kożuch
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„Rzecz to wielka niesłychanie, gdy starszakiem się zostanie.
Wtedy trzeba wszystko wiedzieć, pięknie bajkę opowiedzieć. 

Narysować, tańczyć, śpiewać, na nikogo się nie gniewać. 
Znać zasady wychowania, pięknie uczyć się czytania.

W głowach wiedza zostać musi choć lenistwo człeka kusi.”

W poniedziałek 7 listopada 2011 r. w Przedszkolu nr 1 z Ze-
społu Szkolno- Przedszkolnego w Blachowni zgodnie z tra-
dycją odbyło się uroczyste „Pasowanie na Starszaka” i na 
„Przedszkolaka”. Takie święto to bardzo ważne wydarzenie 
dla dzieci. Okazja poczuć się ważnym, docenianym i podzi-
wianym.  Dzieci z grupy: 4- 5 latków (średniaki) i 5- 6 lat-
ków (starszaki)  przeżywały to spotkanie wspólnie ze swymi 
rodzicami i bliskimi. Grupa dzieci młodszych zaprezentowała 
program artystyczny w jesiennej scenerii, w pięknych strojach 
przygotowanych przez rodziców, przedstawiając utwory: ,,Na 
straganie’’ J. Brzechwy oraz ,,Jesienią’’ M. Konopnickiej. 
Na zakończenie części artystycznej dzieci wykonały wiązan-
kę tańców przedszkolnych. Dzieci zaprezentowały ciekawy i 
piękny występ artystyczny, jednak najważniejszą częścią spo-
tkania było oczywiście złożenie ślubowania. Starszaki i śred-
niaki przyrzekały: rozsądnie podchodzić do nauki, pomagać 
młodszym kolegom i paniom nauczycielkom. Następnie pani 
dyrektor Małgorzata Spyra specjalnie przygotowaną kredką, 
dokonała pasowania dzieci na starszaka i przedszkolaka. 
Zwieńczeniem tej uroczystości było wspólne pamiątkowe zdję-
cie oraz wręczenie dyplomów i drobnych upominków.

Marta Lankamer

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Blachowni

Pasowanie przedszkolaków 
Jak współpracujemy z Komendą Policji?
W ramach troski o bezpieczeństwo naszych dzieci, w Szkole Podsta-
wowej w Łojkach organizujemy spotkania z przedstawicielami działu 
prewencji i działu ruchu drogowego Komendy Policji w Częstochowie. 
Podczas pierwszego spotkania z uczniami klas starszych omówiono pro-
blematykę związaną z odpowiedzialnością karną nieletnich wynikającą 
z nieprzestrzegania przepisów prawa w świetle ustawy o postępowaniu 

w sprawach nieletnich, nega-
tywnych postaw i zachowań, 
które mogą być przejawem 
demoralizacji wśród nielet-
nich, takich jak picie alkoho-
lu, palenie tytoniu, zażywanie 
środków odurzających. 
Już dwukrotnie odbyło się 
spotkanie naszych uczniów 
z policjantem - sierż. szt. 
Wojciechem  Bożkiem i jego 
psem Aronem. Pan Bożek w 
profesjonalny, kreatywny spo-
sób przeprowadził prelekcję i 
zajęcia praktyczne  na temat: 
„Jak ustrzec się przed pogry-
zieniem przez psa” oraz „Pies 
moim przyjacielem”. 

Uczniowie poznali pięć zasad zachowania się w czasie spotkań z nie-
znanym psem, a także przećwiczyli praktycznie pozycje ułożenia ciała 
w razie ataku psa. Spotkanie z przedstawicielami działu ruchu drogo-
wego będzie poświęcone zachowaniu bezpieczeństwa dzieci na drodze.
Realizujemy również program organizowany przez Maspex wraz z Biu-
rem Prewencji i Biurem Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji 
- Klub Bezpiecznego Puchatka. Spotkania organizuje p. E. Wujczyk

 Gminny Konkurs Recytatorski w Łojkach

„Spotkania z poezją” 
Tradycją SP w Łojkach jest organizowanie konkursów recytatorskich 
dla uczniów szkół podstawowych miasta i gminy Blachownia. Naszym 
celem jest przybliżanie dzieciom i młodzieży sylwetek i twórczości pol-
skich poetów piszących dla najmłodszych. W tym roku, 12 październi-
ka, zaproponowaliśmy spotkanie z poezją Małgorzaty Strzałkowskiej 
– poetki, pisarki, ilustratorki książek, autorki tekstów piosenek dla dzie-
ci i napisów na ubrania dla firmy endo. W komisji konkursowej zasiedli: 
Renata Gajlewicz – dyrektor Biblioteki Miejskiej w Blachowni, Bożena 
Synowicz – nauczycielka j. polskiego z gimnazjum oraz Andrzej Cier-
piał – radny z terenu Łojek.
Poziom konkursu – w ocenie komisji oraz widzów – 
był bardzo wysoki. Sposób prezentacji wierszy, rekwi-
zyty i przebrania przygotowane przez uczestników i 
ich opiekunów sprawiły, iż wyłonienie zwycięzców 
okazało się bardzo trudne. Najpiękniejsze prezentacje 
usłyszeliśmy w wykonaniu następujących uczniów:
Laura Szczygieł – kl. 0 Przedszkole w Łojkach, Nata-
lia Twarowska – kl. 0 Przedszkole nr 1 w Blachowni, 
Wiktoria Stawicka – kl. I SP nr 3, Karolina Bekus – kl. 
II SP nr 1, Zofia Podolak – kl. III SP nr 3, Julia Syno-
wicz – kl. IV SP nr 1, Sandra Gajda – kl. V SP nr 1, 
Weronika Popczyk – kl. V SP Łojki, Kamila Pepłow-
ska – kl. VI SP nr 3.
Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom i ich 
opiekunom za przygotowanie się i udział w konkursie. 

E. Wujczyk, K. Rozpądek
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Z życia OSP Blachownia, Cisie
Czas, który upłynął był dla naszych strażaków dość łaskawy 
biorąc pod uwagę ilość interwencji. OSP Blachownia brała 
udział w 7 zdarzeniach – były to pożary traw, opon, bel sło-
my, ale był również jeden z groźniejszych pożarów powstały 
na skutek wybuchu gazu w bloku przy ul. Miodowej w Bla-
chowni. W takich przypadkach zastanawiamy się nad ludzką 
bezmyślnością, która w skrajnym przypadku mogłaby pocią-
gnąć za sobą kilkanaście istnień ludzkich i zniszczenia bu-
dynku. Dobrze, że to tak się skończyło. W akcji brało udział 
dziewięć zastępów strażaków z drabiną SD-37 przygoto-
waną do ewentualnej ewakuacji mieszkańców z wyższych 
pięter. Strażacy użyli aparatów powietrznych i agregatu od-
dymiającego w celu dotarcia do pomieszczenia (piwnica) i 
udzielenia pomocy poszkodowanym, aby następnie po roz-
poznaniu sytuacji przystąpić do gaszenia. Nasze delegacje 
uczestniczyły w kilku uroczystościach jubileuszowych. 

W dniu 11 listopada strażacy, jak co roku, uczestniczyli w obchodach 
Święta Niepodległości składając wieńce pod pomnikami. W Blachowni 
przy dźwiękach orkiestry z Mykanowa kolumnę marszową prowadził dh 
Ryszard Cierpiał.
Doświadczyliśmy również smutnego wydarzenia, 12 listopada odszedł od 
nas dh Stanisław Bugaj, najstarszy stażem w OSP Blachownia. Był to stra-
żak, który w naszej OSP był długoletnim kierowcą mechanikiem znającym 
się na wszystkich urządzeniach silnikowych, dokonując w razie potrzeby 
profesjonalnej naprawy, ale był przede wszystkim człowiekiem bardzo 
uczciwym i skromnym znającym zagadnienia ochrony przeciwpożarowej 
przekazując swoją wiedzę młodszym strażakom. Do końca był z nami. Jego 
przyjaciele, których miał wielu, zwracali się do Niego „Dziadzia” z czego 
był bardzo zadowolony. 
Za swoją służbę strażaka ochotnika udekorowany był szeregiem odznaczeń 
strażackich, ale był również kawalerem „Złotego Krzyża Zasługi”

Żegnaj druhu Stanisławie – pozostaniesz w naszych sercach do końca na-
szych dni.
W związku ze śmiercią druha Stanisława Bugaja składamy rodzinie kondo-
lencje i wyrazy głębokiego współczucia.
Strażacy z OSP Blachownia
W poprzednim artykule „Z życia OSP Blachownia i Cisie” pisaliśmy o 
uroczystości przekazania samochodu dla OSP Międzybrodzie Żywieckie, 
pisząc o rodzinnej atmosferze w OSP mieliśmy na myśli tylko to, o czym 
napisaliśmy. (G.J.)

Gimnazjum w Blachowni

Pod znakiem piłki siatkowej 
28 listopada drużyna chłopców wzięła udział w Powiatowym Turnieju Pił-
ki Siatkowej w Konopiskach.  Zespół  składający się z młodych siatkarzy 
zajął IV miejsce. Mimo, że uczniowie grają w tym składzie od września, 
walczyli bardzo konsekwentnie i do samego końca.
Drużyna dziewcząt 28 listopada rozegrała sparing, a 29 listopada wzięła 
udział w Regionalnym Turnieju Piłki Siatkowej w Boronowie. Dziewczęta 
zagrały bardzo dobrze, nie oddając ani jednego seta, wygrały cały turniej. 
II miejsce zajęły dziewczęta z  Koszęcina, III miejsce siatkarki z  Boro-
nowa. Najlepszymi zawodniczkami drużyny zostały: Marta Gwiździńska 
i Paulina Kuzior. Uczennice te otrzymały od organizatora medale, jednak 
gdyby nie praca i zaangażowanie całej drużyny sukces nie zostałby osią-
gnięty. Turnieje te były pierwszymi  w tym sezonie. Gratulujemy wszyst-
kim naszym siatkarzom i walczymy o dalsze sukcesy.

Maura Jochymczak, Andrzej Kuzior
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Złote Gody

Na mocy umowy dzierżawnej z 10 grudnia 1834 r Bank Polski 
objął tereny pod rozbudowę huty od dziedzica Kłobucka - Le-
mańskiego. Bank zobowiązał się wystawić dwa wielkie piece, 
które po 20 latach miały przejść na własność dziedzica. Bank 
wykupił też drzewo w lasach kłobuckich i wręczyckich oraz 
prawo do wolnego kopania rud żelaza, a także korzystania ze 
spadków wód. Lemański wyraził zgodę na zatopienie przyle-
głych do fabryki terenów bagnistych i urządzenia w tym miej-
scu potrzebnego hucie stawu. Tak powstał staw w Blachowni. 
W dniu 01 kwietnia 1992 roku decyzją Nr GKGIV7228/A/
XLVIII/10/92 wojewoda częstochowski skomunalizował zbiornik 
na rzecz miasta Blachowni. Minister Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji rozpatrując skargę Polskiego Związku Wędkarskiego w 
Częstochowie Zarząd Okręgu Częstochowa, w dniu 28 maja 2004 
roku decyzją nr 182 unieważnił Decyzję Wojewody Częstochow-
skiego. Burmistrz  Blachowni wielokrotnie informował organy pań-
stwa o niejasnym stanie prawnym zbiornika i jego katastrofalnym 
stanie, m.in. poprzez wysłanie pism do Ministra Spraw Wewnętrz-
nych Ryszarda Kalisza, Ministerstwa Środowiska  (pisma NR V 
622/13/04 z dnia 06.10.2004 roku), Śląskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kotowi-
cach (Pismo nr V6010/29/04 z dnia 
20.10.2004). Organizowano również 
szereg spotkań dotyczących podję-
cia działań w zakresie remontu jazu 
i przywrócenia funkcji zbiornika z 
przedstawicielami: Urzędu Marszał-
kowskiego, Powiatowego Zarzą-
du Dróg, Rady Sejmiku Śląskiego, 
Starostwa Powiatowego w Często-
chowie, Radnymi Rady Miejskiej w 
Blachowni i Rady Powiatu Często-
chowskiego. Śląski Wojewódzki In-
spektor Budowlany postanowieniem 
nr SBH-II/7145/8/06/07 z dnia 08 
maja 2007 roku nałożył na Starostę 
Częstochowskiego obowiązek wy-
konania ekspertyzy stanu technicznego urządzeń piętrzących wodę 
na zbiorniku do dnia 30 grudnia 2008 roku.  Starosta Częstochow-
ski uchylając się od nałożonego obowiązku złożył, w dniu 15 grud-
nia 2008 roku,  wniosek do Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego  o prolongowanie terminu przeprowadzenia 
remontu zbiornika wodnego w Blachowni z dnia 30.12.2008 roku 
na 30.10.2009 roku. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i de-
cyzją z 30 marca 2009 roku SBH-II/7145/8/06/07 ustalono nowy 
termin wykonania powyższych prac na dzień 30.12.2009 roku. 
Po przeprowadzeniu postępowania z urzędu Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji decyzją nr DAP.O32008-1/07/09 i z 
dnia 30 lipca 2009 roku odmówił stwierdzenia nieważności decyzji 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 maja 2004 
znak AP.O.32008-34/00/04/MBł stwierdzającej nieważność decyzji 
kanalizacyjnej Wojewody Częstochowskiego.
W dniu 12 listopada 2009 roku ponownie Starosta Częstochowski 
zwrócił się z wnioskiem do Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego o zmianę terminu wykonania prac remonto-
wych na dzień 30.12.2011 roku. Śląski Wojewódzki Inspektor Nad-
zoru Budowlanego w Katowicach w dniu 29 stycznia 2010 roku za 
pismem nr WINB/WIT/IH-7153/2/10 wszczął postepowanie admi-
nistracyjne w sprawie nakazania Staroście Częstochowskiemu usu-
nięcia nieprawidłowości na zbiorniku wodnym Blachownia wska-
zanych w decyzji SBH-II/7145/8/06/07. Główny Urząd Nadzoru 

Zbiornik wodny w Blachowni

Jak to wszystko się zaczęło? 
Budowlanego pismem z dnia 22 października 2010 roku nałożył na 
Starostę Częstochowskiego grzywnę w wysokości 50 tys. zł w celu 
przymuszenia do wykonania obowiązków wynikających z decyzji 
Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
W konsekwencji podjętych działań przez organy Śląskiego Woje-
wódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego i pism Burmistrza 
Blachowni m.in. do Wojewody Śląskiego, Wojewody Dolnoślą-
skiego, Marszałka Województwa Śląskiego, Prezydenta Miasta 
Częstochowy, Starosty Częstochowskiego oraz inny organizacji 
i jednostek, udało się zgromadzić środki finansowe niezbędne do 
przeprowadzenia remontu jazu i zapory czołowej. Starosta Czę-
stochowski uzyskał stosowne decyzje (decyzje o środowiskowych 
uwarunkowaniach, decyzje o warunkach zabudowy, decyzje o po-
zwoleniu wodnoprawnym) i pozwolenie na budowę z dnia 21 lute-
go 2011 roku nr 10/11/C, które wydał Wojewoda Śląski.
Na początku sierpnia 2011 roku rozpoczął się długo oczekiwany 
remont jazu. Inwestycja  za bagatela 4.818.361,35 zł sfinansowa-
na została wspólnie przez: Budżet Państwa  (3.446.000.00 zł), Bu-
dżet Powiatu (1.024.000,00 zł) Budżet Miasta i Gminy Blachow-
nia (100.000,00 zł) i środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (248.291, 35). Prace rozpoczęły 
się od dokładnych pomiarów. Już w pierwszych dniach na plac bu-
dowy przywieziono dreny, przez które w dalszym etapie prac woda 
ze stawu została skierowana do koryta rzeki, po północnej stronie 

jazu. Po dwóch tygodniach 
prac została utworzona 
nowa skarpa, wysunięta 20 
metrów w stronę zalewu, 
wzmocniona konstrukcją 
stalową, by zapobiec prze-
dostawaniu się wody w 
miejsce właściwych prac. 
Została rozebrana droga, 
urządzenia do podnoszenia 
i opuszczania zapory oraz 
chodnik. Ruch kołowy zo-
stał poprowadzony objaz-
dami, a w miejscu prac na 
drugą stronę, za pomocą 
drewnianej kładki, mogą 
się jedynie przedostać pie-
si i rowerzyści. Aby można 

było przystąpić do właściwych prac budowlanych, należało usunąć 
pozostałości po dawnym jazie. Przy nowoczesnym sprzęcie nie 
było problemu z rozbijaniem nawet 1,5-metrowych betonowych 
elementów. Miejsce, w którym ma powstać nowy most pogłębio-
no, a dół który powstał wygląda naprawdę imponująco. Wszystkie 
elementy betonowe zostały rozdrobnione i wymieszane z wykopaną 
ziemią i ponownie trafiły pod nowo budowany jaz. 
Jako ciekawostkę można dodać, że podczas pogłębiania wykopu 
robotnicy natrafili na pozostałości drewnianego mostu i stawidła. 
Obniżenie lustra wody odsłoniło ogrom zanieczyszczeń na dnie 
zbiornika. Od dłuższego  czasu trwają intensywne starania o połą-
czenie prac związanych z remontem jazu z pracami zmierzającymi 
do pogłębienia, odmulenia i oczyszczenia zbiornika. 
Pisma Burmistrza Blachowni w tej sprawie zostały wysłane m.in. 
do Starosty Częstochowskiego, Wojewody Śląskiego, Prezesa Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Marszałka Województwa Śląskiego. Inicjatywą obywatelską zebra-
no ok. 5 000 podpisów pod petycją w sprawie zagospodarowania 
funkcji zbiornika, która została skierowana na ręce Starosty Po-
wiatowego przez Burmistrza Blachowni. Pozostaje mieć nadzieję, 
że wspólne działania przyczynią się do przywrócenia zbiornikowi 
dawnej funkcji.

Anna Rempała
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Towarzystwo Przyjaciół i Miłośników Blachowni

… bo i niecodziennych wykonawców gościli-
śmy. A byli to wspaniali, utalentowani  muzycz-
nie, niepełnosprawni młodzi ludzie z całej Pol-
ski. Wszyscy oni śpiewają od wielu lat i mają za 

sobą liczne sukcesy. Nasi artyści to uczestnicy poszczególnych 
edycji Festiwalu Młodzieży Niepełnosprawnej „Ciechocińskie 
Impresje Artystyczne”,  ale nie można nie wspomnieć o ich kon-
certach wielokrotnie emitowanych na antenie Telewizji Polskiej. 
Do innych ważnych wydarzeń muzycznych z ich udziałem moż-
na zaliczyć: Koncert Kolęd w studiu Polskiego Radia, występy w 
Pałacu Prezydenckim  a także na Zamku Królewskim, Koncert  
Oratoryjny „Magnificat” oraz cykl występów pod nazwą „Kon-
certy od Bielska Białej po Gdynię” i wiele, wiele innych. 

Wszystkie te ważne wydarzenia w życiu niepełnosprawnych ar-
tystów, możliwość pokazania ich muzycznych talentów  i moż-
liwość zaistnienia na scenie to niewątpliwie zasługa Fundacji 
Inicjatyw na Rzecz Niepełnosprawnych PRO OMNIBUS w Cie-
chocinku., na czele z jej prezesem, panią Eweliną Graczyk. 

Niecodzienny koncert
Powołana w 1999 roku fundacja ze szczególną troską i oddaniem podchodzi 
do swoich niepełnosprawnych podopiecznych, promując ich i organizując 
im coraz to nowsze wyzwania artystyczne. Jedną z uczestniczek festiwalu 
w Ciechocinku i poprzedzających go warsztatów wokalno - muzycznych 
była  Ania Karyś z Blachowni. To dzięki pomysłowi  i staraniom jej mamy, 
pani Jolanty Karyś, na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół i Miłośników 
Blachowni, które było organizatorem,  taki koncert odbył się u nas w Bla-
chowni. 25 października 2011 w kościele św. Michała Archanioła  ławki 
wypełniły się po brzegi dziećmi i młodzieżą  ze wszystkich szkół naszej 
gminy. Przybyli tu wraz ze swoimi pedagogami. Dopisali też mieszkańcy 
Blachowni, dlatego nie wszyscy mogli  liczyć na miejsca siedzące. Koncert 
poprowadził przewodniczący rady nadzorczej fundacji pan Mirosław Sa-
tora. Od razu widać było, że pan Mirosław  doskonale zna wszystkich wy-
konawców, przedstawiał bowiem artystów  w bardzo sympatyczny i ciepły 
sposób, opowiadał o ich muzycznych zmaganiach, przygodach i sukcesach. 
Byliśmy świadkami niezwykłego spotkania i w pewnym sensie konfronta-
cji, gdzie naprzeciwko siebie stanęli młodzi, utalentowani niepełnosprawni 
wykonawcy, a na widowni ich zdrowi rówieśnicy. 
Była to dobra lekcja tolerancji, wrażliwości i integracji. Okazało się, że 
młodzież  potrafi się dogadywać bez względu na różnice, które przecież 
między nimi  istnieją. To muzyczne wydarzenie pokazało, że wszyscy, bez 
względu na stan zdrowia i sprawność fizyczną, mają prawo spełniać swoje 
marzenia, rozwijać swoje talenty, żyć pełnią życia, a przede wszystkim 
żyć wśród zdrowych ludzi, którzy pomogą im zapomnieć o problemach 
zdrowotnych. Sami wykonawcy  wytworzyli atmosferę niezwykle sprzy-
jającą integracji i dobrej zabawie. Młodzież na widowni doceniła  starania 
wykonawców, a za wrażenia artystyczne nagrodziła gromkimi brawami. 
Natomiast chyba wszyscy po tym koncercie zostali zmuszeni do pewnej 
refleksji, być może każdy indywidualnie i jakoś inaczej, ale nie ulega wąt-
pliwości, że wszyscy zostaliśmy poruszeni i bliżsi podjęcia nowych wy-
zwań,… może wysiłku i pracy na rzecz innych…
Składamy serdeczne podziękowania ks. Andrzejowi Walaszczykowi, pra-
cownikom MDK za nagłośnienie koncertu oraz Panu Andrzejowi Cierpia-
łowi  za nagranie przebiegu koncertu i przygotowanie pamiątkowych płyt.

Zarząd TPiM Blachowni

APEL DO MIESZKAŃCÓW 
Grupa Inicjatyw Dobroczynnych działająca przy Towarzy-
stwie Przyjaciół i Miłośników Blachowni zwraca się uprzej-
mie z prośbą o przekazanie 1% podatku na rzecz społecz-
nej pracowni rehabilitacyjnej, która mieści się w Blachow-
ni przy ul. Sienkiewicza 15 i od 29 czerwca 2010r. nieodpłatnie 
służy wszystkim mieszkańcom naszego miasta i gminy wy-
magającym rehabilitacji. Mamy również podopiecznych, do 
których ze względu na stan zdrowia, fizjoterapeuta dojeżdża  
i prowadzi zajęcia rehabilitacyjne w ich domach. 
DLATEGO APELUJEMY! Wspomóżcie Państwo tych, którzy sami 
nie mogą zapracować na kosztowną i długotrwałą rehabilitację. Przy-
czyńcie się do poprawy zdrowia i komfortu życia tych biednych, 
nieszczęśliwych i pokrzywdzonych przez los ludzi. 

Przekażcie Państwo 1% podatku na użyczone 
konto zaprzyjaźnionej organizacji:

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
- koło w Częstochowie ul. Waszyngtona 62 p. 7, 
42-200 Częstochowa, KRS: 00000 942 46, 
nr konta: PKO BP 31 1020 1664 0000 3502 0127 3457 
koniecznie z dopiskiem: ”REHABILITACJA W BLACHOWNI”. 

Z wyrazami szacunku za okazaną pomoc 
Zarząd  Towarzystwa Przyjaciół i Miłośników Blachowni

Ludziom 
wielkiego serca 
dziękujemy...

Towarzystwo Przyjaciół i Miłośników Blachowni 

składa serdeczne podziękowania wszystkim,

 którzy przekazali 1% podatku na rzecz 

prowadzonej pracowni rehabilitacyjnej.
Zebrane środki zostaną wykorzystane na roz-
szerzenie oferty prowadzonych zabiegów  
i wzbogacenie pracowni w sprzęt do rehabilitacji. 
Akcja będzie kontynuowana również w bieżą-
cym roku, dlatego zachęcamy wszystkich do włą-
czenia się.

Zarząd TPiMB

Sprostowanie 
W poprzednim numerze „Wiadomości z Ratusza” 
na str. 2 mylnie podaliśmy imię
Pana Aleksego Kowalika. 
Serdecznie przepraszamy wszystkich czytelników.
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Polski Związek Działkowców

30 LAT w służbie ogrodów działkowych
PZD utworzony na podstawie ustawy z dnia 6 maja 1981 roku o pracowniczych ogro-
dach działkowych, w swoim obecnym kształcie został powołany do życia podczas IX 
Krajowego Zjazdu Delegatów Pracowniczych Ogrodów Działkowych. Zjazd ten odbył 
się w dniach 27 – 28 czerwca 1981 roku w Warszawie i był jednocześnie I Zjazdem 
Polskiego Związku Działkowców.

14 października 2011 roku , w świetlicy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Blachowni, od-
było się uroczyste spotkanie działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „OD-
LEWNIK”, które otworzył Prezes ogrodu Jerzy Wawszczak witając za-
proszonych gości: Panią Anettę Ujmę Burmistrza Blachowni, Pana Adama 
Więcławika Dyrektora Biura Okręgu Zarządu PZD w Częstochowie, Pana 
Sławomira Liska  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Blachowni, 
Pana Piotra Kurkowskiego radnego powiatu częstochowskiego, Pana Zyg-
munta Kulejewskiego członka Zarządu Okręgu PZD Częstochowa, Pana 
Dominka  Dziąbora informatyka Urzędu Miasta Blachownia. Pana Andrze-
ja Gułę dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Blachowni, Panią Elżbietę 
Kucharz Prezesa ROD „WARZYWNIK” wraz z działkowcami. Delegatów 
II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z Blachowni: Panią Hele-
nę Rogalę, Panią Genowefę Łobodzińską, Pana Zygmunta Kulejewskiego, 
Pana Tadeusza Tondla.
Po powitaniu gości i krótkim odniesieniu się do zadań Polskiego Związ-
ku Działkowców, którego między innymi jest prowadzenie i obrona rodzin 
działkowych i ich ogrodów, a jest to możliwe dzięki pełnej integracji dział-
kowców wokół wspólnych celów, przedstawiciele Okręgu Zarządu PZD 
Częstochowa przekazali Pani Anetcie Ujmie Burmistrzowi Blachowni i 

Panu Sławomirowi Liskowi Wiceprzewodniczącemu 
Rady Miejskiej Blachowni, STANOWISKA II Kongre-
su Polskiego Związku Działkowców wraz z Medalem 
Jubileuszowym 30 - lecia PZD.
Dziękując za wsparcie władz samorządowych i sym-
patyków PZD dla ROD „ODLEWNIK”, Medale Jubi-
leuszowe wręczono Panom: Piotrowi Kurkowskiemu, 
Dominikowi Dziąborowi, Andrzejowi Gule, Andrzejo-
wi Pasternakowi. W dalszej części spotkania za szcze-
gólnie aktywną działalność społeczną na rzecz rodzin 
działkowych uhonorowano Medalem 30 lecia PZD oraz 
Dyplomem Krajowej Rady PZD następujące osoby: z 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „WARZYWNIK” – 
Panie: Elżbietę Kucharz, Barbarę Ciągowską, Leokadię 
Gaj, Mieczysławę Kufel, Pana Andrzeja Glińskiego, 
oraz z ROD „ODLEWNIK”: Stanisław Budzik, Elż-
bieta Glinska, Maria i Jacenty Głowaccy, Bożena i Je-
rzy Jeziorowscy, Marek Jabłoński, Stanisław Kurzacz, 
Janusz Kuchciński, Mariola i Łukasz Leśniakowie, 
Agnieszka i Waldemar Marcowie, Zbigniew Różański, 
Romualda Malcher, Krystyna i Piotr Siarkowscy, Józef 
Soszyński, Andrzej Tomczyński, Helena Wolska, Jerzy 
Wawszczak, Barbara i Janusz Zalejscy. 
Po wręczeniu wyróżnień, głos zabrali goście. W swych 
wystąpieniach identyfikowali się ze Związkiem i dział-
kowcami w utrzymaniu dotychczasowej ustawy ROD, 
życząc kolejnych jubileuszy.  

JW.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2010/2011

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku 
szkolnym wynika z dyspozycji art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty. Ustawodawca pozostawił swobodę wybo-
ru postaci, formatu, objętości, a także zakres tematyczny sprawoz-
dania. Mogą one mieć postać zarówno oddzielnego dokumentu, jak 
i ustnej informacji dla rady. Jedyne wymagane dane, które muszą 
pojawić się w Sprawozdaniu Oświatowym, to wyniki uzyskane przez 
uczniów w testach i egzaminach.
Zdania oświatowe Gminy Blachownia wynikają w szczególności z po-
stanowień: 
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Tekst 
jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, 2. Ustawy z 
dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty, /Tekst jednolity z 2004r. 
Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm./, 3. Ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r.- Karta Nauczyciela, /Tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 97 
poz. 674 z późn. zm./ oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw.
W art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zapisano, że za-
spakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie edukacji 

publicznej,  należy do zadań własnych gminy.
W przepisach ustawy o systemie oświaty ustawodawca wskazał, 
iż w szczególności do zadań gminy należy: zakładanie i prowa-
dzenie przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych, szkół podsta-
wowych i gimnazjów, zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawno-
ści technicznej obiektów oświatowych oraz środków rzeczowych 
i finansowych dla działalności, zabezpieczenia kadry pracowni-
czej, w tym administracyjno - obsługowej.
W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono 
m.in. następujące zadania: stanowienie o wysokości niektórych 
składników wynagrodzenia nauczycieli, wspieranie nauczycieli 
w procesie dydaktyczno - wychowawczym
Ponadto zadania oświatowe Gminy Blachownia związane są z 
obowiązkiem: inspirowania i realizacji zadań dla wsparcia proce-
su dydaktycznego i szkolnych programów wychowawczych, kon-
trolowania spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obo-
wiązku nauki, realizacji zadań wspierających uczniów w nauce.
Zapraszamy do zapoznania się z „Informacją o stanie realiza-
cji zadań oświatowych w Gminie Blachownia w roku szkolnym 
2010/2011”, zamieszczoną na stronie internetowej: 

www.blachownia.pl
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Koło Emerytów 
w Łojkach

17 września członkowie Koła Emerytów w Łojkach korzystając z pięk-
nej, słonecznej pogody spotkali się przy ognisku. 40 osób miło spędziło 
czas na wolnym powietrzu. Upieczona kaszanka i kiełbasa smakowały 
wyśmienicie. Ponieważ emeryci z Łojek bardzo lubią tańczyć, więc 
przy dźwiękach muzyki płynącej z magnetofonu tańczono na trawce. 
I dobrze - bo ruch to zdrowie. Śpiewano piosenki i miło wszyscy spę-
dzili czas aż do zmroku. B.L.

Zarząd Koła Emerytów w Łojkach zorganizował 29 października dla 
swoich członków zabawę „Jesień na wesoło”. Ponad 40 osób wzięło 
udział w tej zabawie. Do tańca przygrywała nam i śpiewała koleżanka 
z Konopisk Bogusia Piwowarczuk. W trakcie zabawy zorganizowano 
również konkursy. Stasia Glin otrzymała nagrodę za najładniej zaśpie-
waną piosenkę Czesia Rakus zdobyła nagrodę za najlepiej opowiedzia-
ne i najśmieszniejsze kawały. Natomiast w konkursie tańca największe 
brawa, pierwsze miejsce i nagrodę otrzymali Wandzia i Michał Utra-
ta. Swoje zdolności wokalne poza konkursem zaprezentowali też p. 
Edward Sikora i p. Tadeusz Siedlecki. Otrzymali duże brawa. Było 
bardzo wesoło. Wszyscy świetnie się bawili i byli bardzo zadowoleni 
z tej zabawy. K.P.

Dziś na świecie żyje 600 milionów ludzi mających powyżej 60 lat. W 
Polsce żyje ponad 6 milionów seniorów. Międzynarodowy Dzień Osób 
Starszych obchodzony jest 1 października, jednak w tym roku 14 listo-
pada ogłoszono Światowym Dniem Seniora.
Ponieważ społeczeństwo się starzeje, wzrasta liczba inicjatyw, które 
mają na celu uwrażliwienie reszty społeczeństwa na problemy ludzi 
starszych. Celem tego Święta jest również przeciwdziałanie społecznej 
dyskryminacji osób starszych i upowszechnienie wiedzy o problemach 
seniorów. Jesień życia może być pięknie przeżyta, to czas nowych moż-
liwości. Należy pamiętać, że aby pozbyć się samotności, trzeba wza-
jemnie się wspierać i pomagać sobie. W tym wieku bardzo ważna jest 
również aktywność psychiczna i fizyczna.
19 listopada emeryci z koła w Łojkach spotkali się, aby wspólnie świę-
tować Dzień Seniora.  Przewodnicząca koła przywitała przybyłych go-
ści i seniorów obecnych na uroczystości składając im jednocześnie ży-
czenia. Życzenia seniorom złożyli również zaproszeni goście. Po części 
oficjalnej wszyscy zaśpiewali 100 lat i zaczęła się zabawa. Emeryci byli 
mile zaskoczeni, ponieważ nie wiedzieli, że do tańca będzie grał nam 
zespół. Wszyscy byli zachwyceni grą i śpiewem p. Waldemara Płazy i 
p. Zbigniewa Leszczyńskiego. Panowie z zespołu NORTON wspaniale 
potrafili dobrać repertuar muzyczny do wieku osób bawiących się na 
sali. Otrzymali od seniorów gromkie brawa. Wśród zaproszonych gości 
były: p. Ewa Kierach z Zarządu Okręgu w Częstochowie, p. Halina 
Mercik-prezes G.S. w Blachowni, p.  Krystyna Kowalczyk-przewod-
nicząca KG w Blachowni, p. Henryka Okwiet-przewodnicząca koła 
w Gnaszynie i p. Hanna Bajor z koła w Blachowni. Przykre jest, że 
pomimo zaproszenia nie było nikogo z władz Gminy. Tym bardziej, 
że w załączniku do projektu uchwały Rady Miejskiej w Blachowni w 
sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami po-
zarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2012 napisano Program Współpracy Samorządu 
Gminy Blachownia. W tym programie w rozdziale V punkt 1 podpunkt 
4 czytamy: aktywizowanie ludzi starszych, kreowanie pozytywnego 
wizerunku seniora, promocja osiągnięć i twórczości osób starszych, 
działanie na rzecz zwiększenia udziału w kształceniu i szkoleniu przez 
całe życie. Z jednej strony tworzy się ciekawy program dotyczący se-
niorów, a z drugiej ich się lekceważy. Nasze koło istnieje 7 lat. Jeszcze 
się nie zdarzyło, aby nie było przedstawiciela władz Gminy na której-
kolwiek uroczystości. Rozumiemy, że Przewodniczący Rady nie może 
uczestniczyć we wszystkich uroczystościach. Jednak Radnych jest 15. 

Do tej pory było tak, że jeżeli Przewodniczący nie mógł uczestniczyć to 
oddelegowywał Radnego. Widocznie zwyczaje w Radzie się zmieniły, 
a szkoda.
Dziękujemy zaproszonym gościom, którzy przybyli na naszą uroczy-
stość oraz zespołowi NORTON za to, że docenili seniorów, ich Święto 
i grali nam z sercem, a nie w celach zarobkowych.
Władzom Gminy pozostawiamy temat do przemyślenia.

Zarząd Koła PZERiI w Łojkach

Od Redakcji: „Ktoś nie śpi, aby spać mógł ktoś”... 

Dobrze, że nasi czytelnicy i autorzy artykułu bawią się. Roz-
rywka jest potrzebna każdemu człowiekowi. Jednak zdarza się, 
że ogrom zajęć nie pozwala nam na wzięcie udziału w imprezie, 
na którą jesteśmy proszeni mimo, iż bardzo chcielibyśmy się spo-
tkać. Nienormowany czas pracy, odpowiedzialność za powierzo-
ne obowiązki, zmusza często do dokonywania wyboru: przyjem-
ność czy praca?  Takiego wyboru musieli pewno dokonać także 
goście zaproszeni na imprezę. Jakie mogą czuć rozgoryczenie 
i żal, że tak niesłusznie zostali osądzeni przez Zarząd za to, że 
obowiązki przedłożyli nad zabawę.  A może obyczaje w tej Ra-
dzie są właściwe - najpierw praca, później zabawa? 

Wszystkim Emerytom i Rencistom z okazji ich święta 
najlepsze życzenia składa Redakcja.
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Cukierki jak dopalacze? 
Groźne słodycze legalne
W niektórych sklepach w Polsce, także szkolnych, pojawiły się cukier-
ki zawierające substancje psychoaktywne, alarmuje „Dziennik Gazeta 
Prawna”. Chodzi tu o kilka barwników, które powodują, że dzieci są 
pobudzone i rozkojarzone. Swoim działaniem słodycze przypominają 
zatem dopalacze. Okazuje się jednak, że zarówno policja jak i sanepid 
mają związane ręce i nie mogą interweniować. 
Szkodliwe barwniki są całkowicie legalne, nie zostały bowiem wymie-
nione w ustawowej tabeli substancji zakazanych. Cukierki zawierające 
takie „dopalacze” są w zgodzie z prawem sprzedawane np. w szkolnych 
sklepikach. Problem nie kończy się zresztą na szkołach. Barwniki, które 
mają właściwości odurzające, to składniki słodyczy kupowanych rów-
nież przez samych rodziców. Przedstawiciele Państwowego Powiatowe-
go Inspektora Sanitarnego w Krakowie wzięli pod lupę żelki, lizaki i 
inne słodycze, które można kupić na terenie powiatu krakowskiego.
Analizie znakowania poddano 48 produktów. W 17 stwierdzono niepra-
widłowości. Jedną z podstawowych był brak napisu „może mieć szko-
dliwy wpływ na aktywność i skupienie uwagi u dzieci” na opakowa-
niach słodyczy zawierających barwniki, które odurzają.
Pytanie jednak, kto przed kupieniem dziecku słodyczy czyta co jest na-
pisane na opakowaniu? Zapewne znalazłoby się niewiele takich osób. 
By im to ułatwić „DGP” podaje nazwy barwników o właściwościach 
odurzających. Są to: E110 (żółcień pomarańczowa), E104 (żółcień 
chinolinowa), E122 (Azorubina/karmoizyna), E129 (Czerwień Allu-
ra), E102 (Tartrazyna) oraz E124 (Pąs 4R).

Przedruk: Onet Wiadomości

26 listopada Koło Emerytów i Rencistów obchodziło Dzień Se-
niora. Uroczystość przy licznym udziale zaproszonych gości i 
członków naszego KOŁA odbyła się w lokalu OSP. Swoją obec-
nością zaszczycili nas: Pani burmistrz Anetta Ujma, Przewodni-
czący Rady Miejskiej p. Henryk Kania, ksiądz proboszcz Andrzej 
Walaszczyk, z Zarządu Okręgu p. Ewa Kierach i Zenobia Mielni-
czuk, prezes OSP p. Janusz Mszyca, prezes GS p. Halina Mercik, 
przedstawicielka Koła w Cisiu p. Joanna Hepner, przedstawicielka 
z koła w Łojkach, prezes Braterskiej Dłoni p. Wojciech Kucharski z 

p. Jadwigą Mrowiec, z Domu Kultury p. Kazimiera Klekot, z Koła 
Gospodyń w Blachowni p. Krystyna Kowalczyk, z Koła Gospodyń 
w Cisiu p. Zenona Kozak, państwo Jadwiga i Tadeusz Łysakowscy, 
przewodnicząca Koła w Gnaszynie p. Henryka Okwiet oraz kroni-
karka Alina Bensz. Zebranych gości serdecznie powitała przewod-
nicząca naszego Koła p. Henryka Ball, dziękując wszystkim za tak 
liczne przybycie i życząc udanej zabawy. Po złożeniu życzeń przez 
zaproszonych gości nastąpiło wręczanie odznaczeń i dyplomów .
P. burmistrz Anetta Ujma otrzymała Złotą Honorową Odznakę 
Związkową,
p. Henryka Ball otrzymała dyplom wyróżnienia,
cztery członkinie naszego Koła zostały wyróżnione dyplomami.

Koło Emerytów 
w Blachowni

Czterem osobom wręczono Złote Odznaki Związkowe (p. Katarzy-
na Gębuś, p. Hanna Bajor, p. Halina Mękarska, p. Ryszard Rak).
Na takiej uroczystości nie mogło zabraknąć orkiestry p. Mazura, 
który wraz z Blachowiankami, graniem i śpiewem, dodawał świet-
ności tej uroczystości. Panie z Koła przygotowały potrawy, które 
wszystkim bardzo smakowały. Zakończeniem całej uroczystości 
była niedzielna msza święta w intencji emerytów i rencistów od-
prawiona przez proboszcza Andrzeja Walaszczyka.                H.M .

We wrześniu grupa emerytów i rencistów 49 osób udała się na tur-
nus wczasowo - rehabilitacyjny do Kołobrzegu.
Podróż odbyła się autokarem w obie strony. Ośrodek w którym za-
kwaterowani byli wczasowicze spełnia warunki pobytu dla osób 
z grupami inwalidzkimi, a zabiegi są przystosowane dla potrzeb 
kuracjuszy. Ośrodek jest położony w malowniczym parku 80 m 
od plaży. Pogoda dopisała, a szefowie ośrodka zapewnili mnóstwo 
atrakcji tak, żeby nikt się nie nudził.
Wyjazd na turnus był bardo udany i wszyscy zgodnie orzekli, że za 
rok znów tam powrócą. H.M



Apel 
Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

do mieszkańców województwa śląskiego 

o zaprzestanie spalania odpadów
Spalanie jakichkolwiek odpadów na powierzch-
ni ziemi zawsze powoduje negatywne skutki dla 
naszego zdrowia. Do powietrza emitowana jest 
wtedy cała gama szkodliwych substancji. Do-
tyczy to również spalania odpadów zielonych– 
traw i liści. Dym wytwarzany podczas ich pale-
nia zawiera pył i inne zanieczyszczenia, często 
nie mniej szkodliwe dla naszego zdrowia niż 
emisja przemysłowa.

Praktyki, o których mowa wyżej, zawsze są 
naganne, jednak w okresach występowania w 
powietrzu wysokich stężeń zanieczyszczeń, 
zwłaszcza pyłu zawieszonego PM10 – szcze-
gólnie niebezpieczne. Powodują one dalszy jego 
wzrost, stanowiąc dla nas wszystkich zagroże-
nie zdrowotne. Właściciele domków jednoro-
dzinnych i użytkownicy ogródków działkowych 
powinni zwrócić się do władz gminy oraz do 
zarządców ogródków działkowych o wyznacze-
nie miejsc magazynowania odpadów zielonych. 
Należy pamiętać, że ich palenie stwarza także 
bardzo poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, ze względu na kłęby dymu 
snujące się nad drogami.

Równocześnie apeluję o zaprzestanie palenia 
śmieci w paleniskach domowych. Jest to jeden 
z istotnych elementów wpływających na bar-
dzo złą jakość powietrza w sezonie zimowym 
w naszym województwie.Wspólnymi siłami, 
poprzez dobre praktyki ekologiczne mieszkań-
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ców oraz działania administracyjne mające na 
celu doprowadzenie do zdecydowanej popra-
wy jakości powietrza w województwie śląskim 
(Program Ochrony Powietrza uchwalony przez 
Sejmik Samorządowy Województwa Śląskiego 
w czerwcu 2010 roku), przyczynimy się do po-
prawy jakości powietrza, którym wszyscy oddy-
chamy.

Zalecenia dla ludności
Grupami ludności najbardziej narażonymi 
na drażniące działanie pyłu zawieszonego są: 
osoby cierpiące z powodu przewlekłych cho-
rób układu oddechowego (zwłaszcza astmy 
oskrzelowej), osoby z niewydolnością układu 
krążenia, w szczególności dzieci i osoby starsze, 
osoby wykonujące znaczny wysiłek fizyczny na 
wolnym powietrzu (np. ciężka praca fizyczna, 
intensywny trening sportowy), osoby podatne 
na zanieczyszczenia, a więc dzieci i dorośli z 
przewlekłymi chorobami układu oddechowego 
– takimi jak astma oskrzelowa, przewlekłe zapa-
lenie oskrzeli lub rozedma płuc mogą odczuwać 
przejściowe nasilenie dolegliwości. W przypad-
ku nasilenia objawów chorobowych wskaza-
ny jest kontakt z lekarzem. Podobne zalecenie 
dotyczy osób z przewlekłymi chorobami serca, 
u których może wystąpić pogorszenie samopo-
czucia.

Środki ostrożności, które powinny być podjęte 
przez najbardziej narażone grupy ludności, to:
unikanie długotrwałego przebywania na otwar-
tej przestrzeni, w szczególności połączonego ze 
znacznym wysiłkiem fizycznym, zwłaszcza w 
pobliżu ulic o dużym nasileniu ruchu, zaleca się 
aby osoby z niewydolnością układu krążenia i 
przewlekłymi chorobami układu oddechowego, 
mające trudności z oddychaniem, pozostawały 
w pomieszczeniach, a także ograniczenie ko-
rzystania z pojazdów samochodowych w celu 
zmniejszenia w powietrzu zawartości dwutlen-
ku siarki.

Zwracam się z apelem do mieszkańców naj-
bardziej zagrożonych rejonów województwa o: 
ograniczenie ruchu pojazdów samochodowych, 
rezygnację ze spacerów z dziećmi, ogranicze-
nia spalania niskojakościowych paliw takich 
jak: muły i miały węglowe oraz stosowanie do 
celów grzewczych gazu (w przypadku posia-
dania odpowiedniego pieca), bądź grzejników 
elektrycznych, unikanie wychodzenia z domów, 
szczególnie przez osoby wrażliwe na zanie-
czyszczenia.
Informujemy również, że dane o aktualnych 
warunkach aerosanitarnych w województwie 
śląskim opublikowane są na stronie interneto-
wej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska w Katowicach (http://www.katowice.
pios.gov.pl/) oraz Systemu Prognoz Jakości Po-
wietrza (http://spjp.katowice.pios.gov.pl/).

Minęło 5 lat 
z Niedzielnymi Biegami 
27 listopada na parkingu koło zbiornika Ostki 
zebrała się spora grupa biegaczy i osób z kij-
kami. Widok osób spacerujących lub biegają-
cych po utworzonych ścieżkach rekreacyjnych 
nikogo już nie dziwi, jednak okazja do spotka-
nia była wyjątkowa. Dokładnie 5 lat wcześniej 
osoby kochające wypoczynek w ruchu na 
świeżym powietrzu po raz pierwszy spotkały 
się na Niedzielnych Biegach. Pomysłodawcą 
biegów był Jacek Chudy - pasjonat biegania, 
maratończyk, radny obecnej kadencji Rady 
Miejskiej w Blachowni. Nieocenioną pomoc i 
wsparcie w przygotowaniu każdego spotkania 
i większości inicjatyw biegowych udzielił Ka-
tolicki Klub Turystyki Aktywnej - nieformal-
na grupa przyjaciół, ludzi pasjonujących się 
turystyką pieszą, rowerową, jak również dzia-
łaniem na rzecz sportu w Blachowni. W bie-
gach mógł, i nadal może, wziąć udział każdy, 
kto znajdzie odrobinę czasu i chęci na wspól-
ne bieganie pośród blachowniańskich lasów. 
Dzięki takim zapaleńcom udało się zorganizo-
wać jedną z najlepszych imprez biegowych w 
naszym kraju - Przełajową 8.
Niedzielny, jubileuszowy bieg rozpoczął się o 
godzinie 12.30. Na starcie stawiło się blisko 
50 biegaczy i kijkarzy z Blachowni i okolic, 
z zaprzyjaźnionych klubów z Częstochowy, 
Żarek, Kłobucka, Lublińca. Obecni byli rów-
nież nasi maratończycy, którzy zdobyli Ko-
ronę Maratonów Polskich, czyli w okresie 2 
lat przebiegli 5 największych maratonów w 
Polsce: Jarosław Bernat, Paweł Hreczański i 
Robert Pędziwiatr.
Na mecie czekała na uczestników niespodzian-
ka w postaci ogniska i kiełbasek. Nie zabrakło 
gorących napojów i ciasta. Mimo dosyć chłod-
nego popołudnia panowała ciepła, przyjaciel-

ska atmosfera. Było również 
okolicznościowe przemówie-
nie, w którym Jacek Chudy 
podziękował za udział w 
biegu wszystkim przybyłym 
osobom, bez których inicjaty-
wa niedzielnego biegania nie 
mogłaby się rozwijać i trwać 
nieprzerwanie przez 5 lat. Za-
przyjaźniony klub Zabiegani 
Częstochowa wręczył orga-
nizatorowi okolicznościową 
statuetkę, również drobne pa-
miątki otrzymał od Leśnych 
Ludków - klubu z Żarek.
Doceniając inicjatywy bie-
gowe w naszym mieście, w 
spotkaniu uczestniczyła Bur-
mistrz Blachowni Pani Anetta 
Ujma wraz z mężem, która 
w swoim przemówieniu cie-
płym słowem wsparła inicja-
tywy sportowe i biegowe w 
naszym mieście. Na spotka-
niu był obecny również Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Blachowni Pan Henryk 
Kania. 

Rafał Ziółek  
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Konradów, a prawa miejskie Blachowni
26 listopada 2011 r. mija 100 lat od formalnego przejęcia w użytkowanie przez pierw-
szych mieszkańców wsi Konradów gruntów rolnych od Zarządu Likwidacyjnego Od-
działów Banku Włościańskiego. W księgach wieczystych istnieje umowa sporządzo-
na na piśmie w dniu 26 listopada 1911r. mówiąca o dokonanej transakcji. Z umowy 
tej wynika, że istnieje społeczność Konradowa zorganizowana w Towarzystwo Wło-
ściańskie Łojki - Konradów, Gmina Grabówka, Powiat Częstochowa.
Zwykle przy okazji takiego jubileuszu zaczynamy się zastanawiać co takiego wyda-
rzyło się w tym okresie, mającego znaczący wpływ na moje życie czy też na funkcjo-
nowanie społeczności w naszym otoczeniu.
W czasie tych rozmyślań przypomniała mi się rozmowa z przypadkowo zagadniętą 
panią w podeszłym wieku na ul. Kopernika w Ostrowach. Rozmówczynię zapytałem 
czy wie, dlaczego w czasie okupacji niemieckiej siedziba administracji Powiatu Bla-
chownia (Kreis Blachstädt) mieściła się w Ostrowach, a nie w Blachowni. Mieszkan-
ka Ostrów oświadczyła mi, że w tym czasie Blachownia to była tylko huta i pobliskie 
domki mieszkalne pracowników, natomiast Ostrowy były znaczącą osadą i pokazała 
mi miejsca, gdzie mieściła się administracja Powiatu Blachowni, szpital niemiecki, 
kasyno i żandarmeria. Rozwój Blachowni w/g mojej rozmówczyni rozpoczął się w 
latach pięćdziesiątych po II wojnie światowej.
Wypowiedź tej pani skojarzyłem z faktem, że w tym samym czasie następował praw-

dziwy rozwój górnictwa na 
naszym terenie tj. w latach 
1952-1980. W tym okresie 
powstała Kopalnia Rudy 
Żelaza ,,Jerzy”, która wy-
dobywała rudę żelaza znaj-
dującą się pod powierzchnią 
wsi Sołectwa Konradów.
Kopalnia zatrudniała prawie 
2000 pracowników. Duża 
część z tych pracowników 
była ludzmi przyjezdnymi, 
zamieszkałymi początkowo 

w hotelu robotniczym przy kopalni. Władze Górnicze doszły do wnisku, że należy 
natychmiast przystąpić do budowy mieszkań, aby pracownicy mogli mieszkać z ro-
dzinami. Na lokalizację mieszkań w porozumieniu z władzami lokalnymi wybrano 
Blachownię i tak powstały duże osiedla bloków mieszkalnych, zaplecza handlowe, 
szkoły, szpital, placówki usługowe - przybywało mieszkańców. Obecny Dom Pomocy 
Społecznej to budynek po Ośrodku Szkolenia Kadr Ministerstwa Przemysłu Cięż-
kiego. W ten oto sposób Blachownia spełniła warunki wymagane o uzyskania praw 
miejskich. A co w tym czasie stało się w Konradowie?  W Konradowie poklamrowano 
wszystkie budynki znajdujące się nad złożem rudy żelaza, aby zabezpieczyć je przed 
zawaleniem, bo zaczęły pękać od wstrząsów i osiadania ziemi w następstwie prowa-
dzenia robót górniczych, w studniach brakło wody do picia i trzeba ją było dowozić, 
wstrzymano wydawanie pozwoleń na budowę nowych domów na ponad 30 lat, a na 
powierzchni powstały zapadliska i pęknięcia.
Ślady działalności górniczej są widoczne do dziś, mimo zakończenia wydobycia rudy 
w latach 80-tych ubiegłego wieku. Satysfakcja jednak pozostała, że wydobycie rudy 
żelaza pod powierzchnią Sołectwa Konradów przyczyniło się do rozwoju Blachwoni 
i uzyskania praw miejskich w 1967r.

Edward Dawid - Konradów

Zapisane przez historiç O gazecie
Gazeta „Wiadomości z Ratusza”, ukazuje się od 
2003r. wydawana jest przeważnie jako miesięcznik 
w nakładzie 1000 sztuk. Jeżeli przyjąć, że każdy eg-
zemplarz jest czytany przez 2-4 osoby to około 1/3 
mieszkańców gminy czyta naszą gazetę. Czasopismo 
zawiera 16 – 20 stron (w zależności od ilości mate-
riału) formatu A4 w kolorze czarno - białym. Z wy-
jątkiem stony pierwszej i ostatniej, które są koloro-
we. Dotychczas wydano 83 numery gazety oraz dwa  
wydania specjalne – jedno poświęcone burmistrzowi 
śp. Zdzisławowi Nowakowi, drugie wyborom samo-
rządowym 2010r. Jest to informator Urzędu Miej-
skiego w Blachowni, który ma na celu zapoznawać 
z problematyką społeczną i sprawami obywatel-
skimi oraz promować postawy i działania aktyw-
nych mieszkańców gminy. Czytelnicy, społeczność 
blachownieńska zaakceptowała gazetę. Bywa, że na 
ulicy jesteśmy „zaczepiani” z prośbą o najnowszy 
egzemplarz, a pytania o kolejne wydania utwierdzają 
nas w przekonaniu, że gazeta jest oczekiwana i po-
trzebna. Dystrybucja gazety odbywa się poprzez rad-
nych, sołtysów oraz kioski z gazetami i sklepy.
Aspekt finansowy 
Gazeta jest wydawnictwem bezpłatnym, egzempla-
rze poszczególnych wydań nie są sprzedawane lecz 
wydawane nieodpłatnie. Nie pobiera się także opłat 
za umieszczanie w gazecie reklam. Najchętniej, w 
wydaniach „Wiadomości z Ratusza” umieszczane są 
ogłoszenia i reklamy instytucji bądź firm pracujących 
lub współpracujących na rzecz rozwijania aktywności 
społeczności naszej gminy. Ustalenia te przyjęto w 
celu zapewnienia możliwie łatwego docierania czaso-
pisma do mieszkańców. 
Z funkcjonowaniem gazety, z produkcją jej poszcze-
gólnych wydań wiążą się koszty, które w przypadku 
Wiadomości są minimalne. 
Ponosimy tylko koszty druku gazety. Cała praca 
służąca tworzeniu gazety, wydawaniu jej kolejnych 
numerów jak: zbieranie materiałów, redagowanie 
tekstów, korekta, zdjęcia, skład komputerowy, dys-
trybucja, są wykonywane bezinteresownie przez 
niektórych pracowników urzędu i jednej ze szkół. 
Informacje do gazety dostarczają systematycznie 
członkowie stowarzyszeń, organizacji pozarządo-
wych, szkoły, instytucje, mieszkańcy, np. OSP w 
Blachowni, MKS „Dwójka”, UKA „Orlik”, UKS 
„Blachownia”, koła emerytów z Blachowni i z Łojek, 
Towarzystwo Przyjaciół i Miłośników Blachowni, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. (f)

Informujemy, że od dnia 2 stycznia 2012 roku Filia Biblioteki 
przy ul. 1 Maja 99 będzie otwarta dla czytelników w godzinch: 

poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 10ºº - 18ºº, środa 9ºº - 16ºº. 

Od dnia 12 grudnia 2011 roku następują zmiany godzin otwarcia Biblioteki przy ul. Żeromskiego: 
poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek  10ºº - 18ºº, sobota 8ºº - 14ºº.

Serdecznie zapraszamy
Renata Gajlewicz Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Blachowni
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Jesienne starty 
Po zgrupowaniach w Ornecie, Zakopanem i Gąsa-
wie juniorzy „Dwójki” rozpoczęli sezon od startu w 
ogólnopolskim turnieju seniorskim w Suchednio-
wie 10 września. Bardzo dobry wynik osiągnął mikst 
Kamil Korbel/Karolina Gajos, zajmując drugie miej-
sce. Znakomicie spisała się Karolina Gajos w grze 
pojedynczej, plasując się na piątym miejscu. W grze 
pojedyncze seniorów 12 miejsce wywalczył Filip 
Albrycht.
Dwa tygodnie później, również w Suchedniowie, 
mikst Kamil Korbel/Karolina Gajos wygrał ogólno-

polski turniej juniorów, a w grach pojedynczych Kamil i Karolina uplaso-
wali się na trzecich miejscach.
8 i 9 października zawodnicy z Blachowni wystartowali w  międzynarodo-
wym „Pucharze Gór Świętokrzyskich” w Zagnańsku z udziałem ekip z 
Litwy, Bułgarii, Mołdawii, Ukrainy, Białorusi, Łotwy i Czech. W międzyna-
rodowej konfrontacji Kamil Korbel i Karolina Gajos wywalczyli trzecie miej-
sca w grach pojedynczych i w grze mikstowej w kategorii juniorów. Nagrodą 
za trzecie miejsca były puchary i duża liczba punktów do listy rankingowej  
Polskiego Związku Badmintona. Bardzo dobry występ zanotował na swoim 
koncie Konrad Motyl, startujący w kategorii młodzików. W grze pojedyn-
czej zajął 9 miejsce, a w grze podwójnej, grając z J. Lewandowskim (Kolejarz 
Częstochowa) zajął piąte miejsce. 
22 października w Dąbrowie Górniczej Konrad Motyl wygrał pierwszą z 
czterech eliminacji wojewódzkich do Mistrzostw Polski Młodzików. Wy-
grywając turniej Konrad pokonał kolejno J. Kokoszkę (Plesbad Pszczyna) 
21:7,21:5,  K. Kulawika (Unia Bieruń) 21:17, 21:8, M. Zymka (Kolejarz Czę-

dokończenie ze str. 1
Międzynarodowy sukces

W finale lepsza okazała się para słoweńska Urban Turk/Ursa 
Arih, ale badmintoniści z Blachowni przegrali dopiero po 
zaciętym pojedynku (21:14, 14:21, 17:21). Drugi medal, 
brązowy, wywalczył Kamil w grze podwójnej, w której 
jego partnerem był Tomasz Tomża (Plesbad Pszczyna). W 
półfinale Kamil i Tomek przegrali z rozstawioną z numerem 
1 parą słoweńską Mitja Semrov/Urban Turk (17:21, 25:27). 
Dotarcie do półfinału poprzedziło pokonanie w drugiej run-
dzie rozstawionej z numerem 3 pary słowackiej David Balu-
cha/Jozef Balucha (21:17, 19:21, 22:20). 
Zawodnicy „Dwójki” startowali w Nitrze na koszt klubu, 
przy wykorzystaniu środków finansowych Gminy Blachow-
nia, Powiatu Częstochowskiego i Śląskiej Federacji Sportu.  
Swoją postawą i wynikami Kamil i Karolina udowodnili tre-
nerowi Kadry Narodowej Juniorów, że mylił się nie powołu-
jąc ich na ten turniej. 

Leszek Gabryjelski

stochowa) 21:10,21:11, w półfinale rozstawionego z nume-
rem 1 T. Klepka (Plesbad Pszczyna)  21:15, 21:15, a w finale  
po trzysetowym pojedynku Tomasza Sajdoka (Unia Bieruń) 
21:15,14:21,21:12. Tydzień wcześniej na  Ogólnopolskim 
Turnieju Młodzików w Bieruniu Konrad zajął ósme miejsce 
w grze pojedynczej a w grze podwójnej (z Janem Lewandow-
skim - Kolejarz Częstochowa) drugie miejsce.

I Turniej Halowy im. Zdzisława Nowaka 
o Puchar Burmistrza Blachowni 
27 listopada w hali sportowej w Blachowni rozpoczęły się zmagania drużyn pił-
karskich w I Turnieju Halowym im. Zdzisława Nowaka o Puchar Burmistrza Bla-
chowni. Do turnieju przystąpiło 8 drużyn. W meczu otwarcia drużyna gospodarzy 
- Pogoni Blachownia zmierzyła się z występującym także w lidze okręgowej KS 
Panki. Goście wysoko postawili poprzeczkę naszym zawodnikom wygrywając 
pierwsze turniejowe spotkanie 3:0. Faworytem rozgrywek był drugoligowy Ra-

ków Częstochowa. 
Jednak już pierw-
szy mecz w grupie 
z udziałem często-
chowian był małą 
niespodzianką. Ra-
ków doznał poraż-
ki z Unią Rędziny 
występującą w IV 
lidze 1:3. Bardzo 
ciekawym spotka-
niem był mecz Vic-
torii Częstochowa 
z LSZ Piotrówka. 
Dla interesujących 
się historią naszego 
klubu można przy-

pomnieć, że pierwszy mecz jaki rozegrała Pogoń Blachownia w swojej histo-
rii był spotkaniem pokazowym właśnie z drużyną Victorii Częstochowa, a było 
to 87 lat temu. Na mecz Piotrówki czekali wszyscy kibice, a także zawodnicy 
drużyn rywali, gdyż skład drużyny stanowili sami czarnoskórzy zawodnicy. na 
czele ze znanym z występów w Polonii Warszawa - Emmanuelem Ekwueme. 
Mecz trzecioligowców mógł się podobać. Walka na boisku, szybkie i ciekawe 
akcje przyniosły drużynom podział punktów, a wynik jaki pojawił się na tablicy 
świetlnej to 2:2. O sile i finezji z jaką grali zawodnicy LZS Piotrówka mogli się 
dotkliwie przekonać nasi piłkarze, którzy odnieśli wysoką porażkę aż 7:1.
Puchar Burmistrza w I Turnieju Halowym im. Zdzisława Nowaka zdobyli pił-
karze z Panek. Puchary i nagrody indywidualne wręczała Burmistrz Blachowni 
Pani Anetta Ujma wraz z Prezesem KS Pogoń Blachownia Sławomirem Piątkie-
wiczem. Burmistrz otrzymała bukiet kwiatów od Zarządu Pogoni za pomoc w 
organizacji turnieju i wspieranie działań na rzecz sportu w Blachowni.

„Posadź swoje drzewko”
Już po raz szósty Szkoła Podstawowa w Łojkach uczestni-
czyła w akcji „Posadź swoje drzewko”. W edycji jesiennej 
otrzymaliśmy kwotę 1 120zł na zakup 48 sadzonek drzew 
i krzewów, które posadziliśmy na terenie szkoły. W dzień 
wolny od zajęć dydaktycznych, 31 października w szkole 
stawili się uczniowie chętni do pracy – część z nich sadziła 
drzewa i krzewy, część porządkowała teren zielony szkoły, 
przygotowując go do zimy. Sadzonki dostarczył pan Izy-
dor Podgórski, on również poinstruował nas w jaki sposób 
należy je sadzić. 

Magdalena Tyszko-Warzecha, Maria Cenajek

Cały turniej można uznać za bardzo udaną imprezę. Nie-
stety, dla miejscowych kibiców drużyna Pogoni okazała 
się nader gościnna zajmując ostatnie miejsce w turnieju.
Turniej został zorganizowany przez Klub Sportowy Pogoń 
Blachownia oraz Urząd Miejski w Blachowni. Nagłośnie-
nie i muzykę przez cały czas trwania turnieju zapewnili 
wolontariusze z Miejskiego Domu Kultury w Blachowni. 
Imprezę prowadził Pan Grzegorz Ciupa z pomocą Pani 
Anety Stawickiej.
Źródło: www.blachownia.com.pl 
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Damian  Zieleniewicz 
drugi   w  Oławie

MGULKS Boks Team Oława był organizatorem VII OŁAWSKIE-
GO TURNIEJU BOKSERSKIEGO, z okazji Święta Niepodległości, 
w dniu 12.11.2011 roku odbyły się walki finałowe. Turniej uświetnili  
swoją obecnością zaproszeni goście, dawni mistrzowie olimpijscy w 
boksie oraz przedstawiciele władz samorządowych Oławy.

W Turnieju Oławskim  
udział wziął zawodnik 
Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego „BLA-
CHOWNIA” Damian 
Zieleniewicz w kategorii 
wiekowej młodzik (14) 
lat, w wadze 65 kg.
W walce finałowej Da-
mian stoczył na bardzo do-
brym poziomie technicz-
nym pojedynek bokserski 
z reprezentantem Czech 
Herbert Brause, (BC 
Broumov Czechy), prze-
grał minimalnie na punkty 
w stosunku 2 : 1, zajmując 
tym samym drugie miejsce 
w Turnieju Oławskim.

Andrzej Zalas

Jacek Rup – srebrnym medalistą
W dniach  3 – 6 listopada 2011 roku w Lesznie odbyły się walki finało-
we Pucharu Polski Kadetów (15 – 16 lat) w boksie.
Do Finału Pucharu Polski Kadetów awansowało 2 zawodników z 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „BLACHOWNIA” tj.: - Karol Wa-
laszczyk w wadze 80 kg i Jacek Rup w wadze + 80 kg. Karol Wa-
laszczyk w walce 1/8 finału spotkał się z Mateuszem Ruminem z KS  
„Garda” Gierałtowice, po walce stojącej na dobrym  poziomie technicz-
nym przegrał w stosunku  2 : 1, ostatecznie zajmując miejsce 5 – 8 w 
klasyfikacji ogólnopolskiej.
Natomiast JACEK RUP w walce ćwierćfinałowej i półfinałowej odniósł 
zdecydowane zwycięstwa pokonując przeciwników przez RSC  w 1 
rundach, zadając bardzo silne ciosy na korpus, w wyniku czego jego 
przeciwnicy nie byli w stanie kontynuować walki tj.:
- w 1/8 finału pokonał w 1 rundzie przez RSC Adama Kasprzyckiego z 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, 
- w 1/4 finału pokonał przez RSC w 1. rundzie Karola Szykulskiego z 
KS „Polonia” Leszno.
W walce finałowej Pucharu Polski Kadetów w Boksie Jacek Rup, spo-
tkał się z aktualnym Mistrzem Polski Kadetów Dawidem Pilarzem z 
„Tygrysa” Elbląg  i po wyrównanym pojedynku, stojącym na dobrym 
poziomi,  przegrał na punkty,  w wyniku czego JACEK  zajął  2 miejsce 
w  Ogólnopolskiej klasyfikacji  w wadze + 80 kg. 

Sukcesy pięściarzy
W dniach 29 – 30.10.2011r. w Brzesku od-
były się Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Polski Młodzików w Boksie oraz Strefa 
Eliminacyjna do Pucharu Polski Kadetów 
i Juniorów w Boksie. Do turnieju w Brze-
sku zakwalifikowało się trzech zawodni-
ków z Uczniowskiego Klubu Sportowe-

go „Blachownia”, w kategorii Młodzik (14 lat) – Damian Zieleniewicz 
(waga 65 kg) oraz w kategorii kadet (15 – 16 lat) – Karol Walaszczyk 
(waga 80 kg)  i Jacek Rup (waga + 80 kg). Po sobotnich walkach do walk 
finałowych dotarli wszyscy zawodnicy z UKS Blachownia.
W niedzielę 30.10.2011r. w walkach finałowych bardzo dobrze zapre-
zentowali się wszyscy zawodnicy z Blachowni.

DAMIAN ZIELENIEWICZ wygrał przez v.o. i zdobył tytuł - Mistrza 
Międzywojewódzkich Mistrzostw Polski Młodzików w Boksie w wa-
dze 65 kg na 2011 rok.
KAROL WALASZCZYK przegrał na punkty w stosunku 2:1 z Rumi-
nem z Gierałtowic, zajmując II miejsce w Strefowych Eliminacjach 
Kadetów w wadze 80 kg.
JACEK RUP wygrał na punkty z Szymonem  Kantorowiczem z My-
słowic (aktualnym Brązowym Medalistą Mistrzostw Polski Kadetów) 
zajmując I miejsce w Strefowych Eliminacjach Kadetów do Finałów 
Pucharu Polski i automatycznie znalazł się w 8 najlepszych bokserów 
w Polsce w kategorii wagowej + 80 kg.
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Tegoroczny III Cykl Ogólnopolskich Turnie-
jów Halowych Piłki Nożnej ,,Zima Orlik Cup 
2011’’ po raz pierwszy w swojej historii został 
rozegrany w Blachowni. Dotychczas z braku 
hali w Naszym mieście, rozgrywany był na hali 
w Herbach.  Była to największa impreza spor-

towa zorganizowana w tym roku  w Blachowni. Przez kolejne cztery dni 
w weekendy 12, 13, 19 i 26 listopada 2011 roku,  można było obserwować 
zmagania młodych piłkarzy. Organizatorem  Turnieju był Uczniowski Klub 
Sportowy ,,Orlik” Blachownia. Klubowi udało się pozyskać środki na or-
ganizację Turniejów m.in.: zakup pucharów,  statuetek, dyplomów, nagród,  
słodkości itd. z kilku źródeł. Imprezę wspomogli: Burmistrz i Rada Miejska 
Blachowni, Starosta Częstochowski i Firma ,,Wod-chem” – którzy zostali 
Patronami Turniejów oraz Firmy - Zakład Cukierniczy ,,Michaś” ; Hurtow-
nia Sportowa ,,Football Factory”, a także rodzice zawodników UKS Orlik 
Blachownia. Patronat medialny sprawował Portal internetowy www.sport.
czest.pl. Turniej stanowił doskonałą promocję Naszego Miasta Blachowni 

Turniej ,,Zima Orlik Cup 2011’’ - przeszedł  do historii
oraz Klubu UKS Orlik Blachownia.  Organizatorzy postarali się 
także o atrakcję w postaci pokazu żonglerki RStyle w wykonaniu 
Adriana Franca. W tegorocznym III Cyklu, w zmaganiach piłkar-
skich wzięło udział 36 zespołów  z różnych regionów Polski, łącz-
nie 393 zawodników.  W rozegranych 95 meczach strzelono ponad 
300 goli. W tak wybornym gronie zespołów bardzo dobrze zapre-
zentowały się nasze zespoły Orlika Blachownia, tak pod względem 
prezentowanej gry, jak i zajętych miejsc. Najwyżej bo na trzecich 
miejscach, uplasowały się drużyny juniorów starszych  rocznik 
1993/1995 i orlików rocznik 2001. Na piątym miejscu znaleźli się 
juniorzy młodsi rocznik 1996/1998, a na szóstej pozycji młodzi-
cy rocznik 1999/2000. Zawodnikom Orlika Blachownia przypa-
dły także dwie nagrody indywidualne: Najlepszym zawodnikiem 
Turnieju w roczniku 2001 został Dominik Grzyb  a najlepszym 
bramkarzem w roczniku 1993/1995 został wybrany Mateusz Kaź-
mierczak.  Skład Orlika rocz.1993/1995 : Kaźmierczak Mateusz, 
Bejm Marcin, Drzewiecki Robert, Maślanka Michał, Imiołczyk 
Piotr, Nowiszewski Kamil, Rakus Adrian, Gajzner Michał, Gło-
wacz Kamil, Szymański Adrian, Kędzierski Grzegorz, Skład 
Orlika rocz.1999/2000: Janta Wojciech, Badora Dominik, Kożuch 
Jan, Dziubczyk Dominik, Glin Krzysztof, Kowasz Kacper, Wolski 
Łukasz, Król Kacper, Gwiździński Dawid,  Ślimak Przemysław, 
Heromiński Maciek, Banasik Jacek, Skład Orlika rocz.2001: Ko-
walik Kacper, Janik Adam, Cierpiał Piotr, Nowak Maciek, Tronina 
Jakub, Lankamer Paweł, Pawlak Kacper, Godlewski Konrad, Ho-
rodyski Sebastian, Grzyb Dominik, Drogosz Michał, Skład Orli-
ka rocz.1996/1997: Bulwan Krystian, Śliwakowski Robert, Kokot 
Radosław, Szewczyk Daniel, Macherzyński Michał, Pajtaś Kamil, 
Dudek Mateusz, Szula Jonatan, Długosz Wojciech, Ratajczak Kry-
stian, Płysa Jakub. 
Więcej o turnieju na stronie www.orlik-blachownia.pl 

Zarząd UKS Orlik Blachownia serdecznie dziękuje 
wszystkim za pomoc.

Orlik piąty w Olsztynie 
Wisła Kraków pokonana
Zespół orlików Orlika Blachownia rocz.2001 uplasował się na bardzo do-
brym piątym miejscu w silnie obsadzonym turnieju w Olsztynie k/Czę-
stochowy. W meczu grupowym pokonali m.in. Wisłę Kraków 1:0 i Ruch 
Chorzów 2:1.
Organizatorem turnieju był UKS Raków Częstochowa, na którego zapro-

szenie wystąpił nasz zespół. W grupie, Orlik Blachownia rywali-
zował z uznanymi markami klubów w Polsce. W pierwszym swo-
im meczu Orlik pokonał UKS Ruch Chorzów 2:1. Dwie bramki 
strzelił Grzyb. W drugim spotkaniu musiał uznać wyższość zespo-
łu GKS I Bełchatów 0:2. W następnym meczu po bramce Drogo-
sza Orlik Blachownia pokonał Wisłę Kraków 1:0. Bez względu w 
jakiej kategorii wiekowej rozgrywany był ten mecz, to zwycięstwo 
nad tak znaną marką w Polsce i w Europie na pewno robi wra-
żenie i bardzo cieszy. W czwartym spotkaniu po zaciętej walce 

drużyna Orlika przegrała minimalnie z Kaliszaninem Ka-
lisz 1:2. Bramkę strzelił Horodyski. W ostatnim meczu 
grupowym Orlik zremisował z Ajaksem Częstochowa 
1:1. Autorem gola był ponownie Horodyski.   W tabeli 
grupowej osiagnięte wyniki pozwoliły zająć trzecie miej-
sce. W rywalizacji o piąte miejsce w turnieju przyszło 
się zmierzyć z GKS II Bełchatów. W meczu padł remis 
1:1 (bramka - Horodyski), a w karnych lepsi okazali się 
zawodnicy Orlika i wygrali 4:3. Rzuty karne strzelili: 
Nowak, Grzyb, Pawlak i Janik. Bardzo cieszy postawa i 
zajęte miejsce młodych chłopców Orlika, w silnie obsa-
dzonym turnieju. Osiągnięte wyniki z klasowymi kluba-
mi w Polsce na pewno pozytywnie wpłyną na dalszy ich 
rozwój piłkarski. Gratulujemy. Turniej wygrała drużyna 
GKS I Bełchatów (rywalizowaliśmy w grupie) po zwy-
cięstwie 1:0 nad UKS Raków Częstochowa. 
Skład Orlika Blachownia: Nowak Maciek, Grzyb Do-
minik, Janik Adam, Lankamer Paweł, Pawlak Kacper, 
Drogosz Michał, Horodyski Sebastian, Kowalik Kacper, 
Godlewski Konrad, Tronina Jakub 

Piotr Lankamer
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Relaks z książką
Biblioteka zaprasza i proponuje

Camilla Läckberg 
Syrenka 

Warszawa 2011
W Fjällbace w tajemniczych 
okolicznościach ginie mężczy-
zna. Mimo wysiłków Patrika 
Hedströma i jego kolegów z 
komisariatu w Tanumshede, nikt 
nie wie, czy zaginiony żyje, czy 
nie. Cztery miesiące później 
zostają odnalezione jego zwło-

ki zamrożone w lodzie. Sprawa komplikuje się jeszcze 
bardziej, kiedy jeden ze znajomych zmarłego - pisarz 
Christian Thydell - nagle zaczyna dostawać anonimowe 
pogróżki. Christian, który lada chwila ma odnieść sukces 
dzięki swej nowej powieści „Syrenka”, dostaje kolejną 
pogróżkę podczas przyjęcia z okazji debiutu książki. Za-
łamuje się i pokazuje listy Erice Falck, która pomagała 
mu przy pisaniu powieści. Christian próbuje bagatelizo-
wać problem i nie chce kontaktować się z policją, ale Eri-
ka wsuwa jeden z listów do torebki i pokazuje go Patry-
kowi. Od dawna podejrzewała, że Christiana coś gryzie i 
martwi się, że coś może mu się stać. Patrik dostrzega zaś, 
w jakim niebezpieczeństwie jest Christian. Ktoś szczerze 
go nienawidzi, ktoś najwyraźniej niestabilny emocjonal-
nie, ktoś, kto nie zawaha się przekuć pogróżek w czyny. 
Kiedy znalezione zostają zwłoki kolejnego mężczyzny, 
policja doszukuje się wspólnego wątku, a tropy prowadzą 
w przeszłość…

Elżbieta Jodka-Kula
Julka 

Kraków 2008
„Julka” to przejmująca i mądra 
opowieść dla nastolatków o sa-
motności, potrzebie akceptacji 
i problemach rodzinnych. To 
książka o sprawach ważnych i 
trudnych. Bohaterka - Julka, uta-
lentowana muzycznie jedynaczka, 

po rozwodzie swoich rodziców przeprowadza się. W no-
wym miejscu czuje się samotna, nie ma przyjaciół, a jej 
zapracowani rodzice nie znajdują dla niej wystarczająco 
dużo czasu. Dziewczyna staje przed koniecznością upo-
rządkowania swojego świata. Jak poukłada sobie skom-
plikowane relacje z rodzicami? Czy znajdzie pokrewną 
duszę, przyjaźń i wsparcie?

Anna Siwek
Powiedz, że mnie kochasz 

Zakrzewo 2011
Martyna rozpoczyna nową pra-
cę spóźnieniem, awanturą z 
szefem i miłością od pierwsze-
go wejrzenia. Niestety, obiekt 
westchnień i jednocześnie bez-
pośredni przełożony wydaje 
się jej nienawidzić. W dodatku 
wszystkie znaki na niebie i zie-
mi wskazują, że nigdy się nią 

nie zainteresuje. Martyna nie rozpacza, powoli układając 
swoje życie uczuciowe i zawodowe. Tylko dlaczego Hu-
bert wydaje się nie lubić jej nowego chłopaka? Dlaczego 
sąsiad, pan Rysio, staje się coraz częstszym gościem w jej 
domu? Jaką rolę odgrywa wróżka Nina? (R.G.)

Dlaczego warto brać udział w wyborach?
Zawsze, gdy zbliżają się wybory dorośli zadają sobie pytanie „Iść czy nie iść?” 
Nie zdają sobie sprawy, że ich głos tak wiele znaczy! 

Każdy pełnoletni obywatel Polski ma obowiązek i prawo wyborcze. To dlaczego po 
każdych wyborach mówimy o niskiej frekwencji? Otóż ludzie obserwują na co dzień 
sposób kierowania krajem przez kolejne władze.  Często nie są zadowoleni i dlate-
go zniechęcają się. Wszyscy boimy się o swoją przyszłość, ale niewiele robimy aby 
zmienić ją na lepsze.  Udział w wyborach jest jednym z wielu kroków w przód ku 
pozytywnym zmianom. Każdy ważny głos może wpłynąć na poprawę naszej przy-
szłości. Chcemy być zadowoleni ze swych wyborów, zastanówmy się więc który z 
kandydatów jest w stanie spełnić swoje obietnice. Jeśli jego postulaty są możliwe do 
zrealizowania, mogą przynieść nam wiele korzyści, a jeśli jeszcze widzimy że jest to 
osoba która dąży do celu to jest to na pewno odpowiedni kandydat do  prezentowania 
spraw obywateli. Ale cóż z tego że większość z głosujących opowie się właśnie za 
nim, jeśli i tak zabraknie mu głosów z powodu niskiej frekwencji . Właśnie dlatego 
ważny jest nasz udział w wyborach, dajemy wtedy szansę tym, którzy chcą i mogą 
zmienić nasze życie na wygodniejsze i  bardziej dostatnie. Cieszmy się i wykorzystaj-
my fakt, że mamy wpływ na losy kraju, przecież to my mądrzy obywatele sprawujemy 
rządy w państwie za pośrednictwem swoich przedstawicieli. Mamy prawo wyborcze 
więc korzystajmy z niego, nasi przodkowie walczyli o taką możliwość. Nie siedźmy 
bezczynnie i nie narzekajmy na niedobry dla nas wynik wyborów. Nie obwiniajmy 
innych, tylko sami zadecydujmy! Oddajmy głos na tego kandydata, którego chcieli-
byśmy widzieć jako naszego przedstawiciela w sejmie, senacie czy rządzie. Jeśli nie 
wiemy na kogo głosować bacznie przyjrzyjmy się kampanii wyborczej. Zastanówmy 
się który z kandydatów może poprawić warunki życia i ruszajmy do urn. A jeśli nie 
chodzimy na wybory z lenistwa to nie przystoi nam nazwa obywatel demokratycz-
nego kraju. Obywatele demokracji są  aktywni bo nie ma demokracji bez aktywnych 
obywateli. Polska jest krajem o bardzo niskiej frekwencji wyborczej, wielu rodaków 
uważa to za porażkę naszego systemu edukacji ale także braku odpowiednich wzor-
ców.  Rodzice nie głosują to i dzieci nie będą głosowały. 
Mam nadzieję że moje pokolenie gdy osiągnie pełnoletniość nie powieli zwyczajów 
naszych rodziców i gremialnie będzie brało udział w wyborach!!!

Klaudia Żyłka kl III e Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Blachowni

Warsztaty hip - hop

24 listopada 2011 roku w Gimnazjum im J. Korczaka w Blachowni odbyły się warsz-
taty hip - hop, poprowadzone przez Sławomira Wilka  „Lando”: tancerza, choreogra-
fa, instruktora, założyciela grupy tanecznej Fama Dance. Spotkanie zostało zorga-
nizowane przez zespół „Gimba”. W warsztatach wzięło udział około 50 młodych 
tancerzy, którzy szkolili się w trzech grupach, na dwóch poziomach trudności: pod-
stawowym i średnio - zaawansowanym. Na zajęciach młodzież ćwiczyła podstawo-
we kroki hip – hop’u (między innymi: izolacje, zatrzymania, groove’ów, pop’ów). 
Warsztaty wymagały sporo skupienia i wytrwałości. Każdy mógł sprawdzić się w 
krótkiej choreografii, która nie należała do najłatwiejszych, a mimo wszystko nikt się 
nie poddał. Oprócz nauki tematu tanecznego, uczestnicy usłyszeli krótki wykład na 
temat hip - hop’u. 
Spotkanie odbyło się w bardzo przyjaznej i tanecznej atmosferze, jeśli będzie zapo-
trzebowanie i zainteresowanie zostaną one powtórzone. 

Maura Jochymczak
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Pierwszoklasiści  Gimnazjum
2011/2012

Niedawno po raz pierwszy w tym roku szkolnym zabrzmiał dzwonek, 
a „nagle” mamy już połowę grudnia. Minęły już ponad trzy miesiące 
nauki. Prezentujemy uczniów, którzy w tym roku szkolnym rozpoczęli 
naukę w klasie I Gimnazjum w Blachowni

Przejście ze szkoły podstawowej do gimnazjum to duży stres za-
równo dla dziecka, jak i dla rodziców. W podstawówce miało swo-
je miejsce w klasie, znało obyczaje, wymagania nauczycieli. Teraz 
musi poznać wszystko od nowa, zbudować swoją pozycję. Jak odna-
leźli się w nowych warunkach? Wypowiedzi uczniów opublikujemy 
w następnym numerze. 

I a - Bereszko Karolina, Bitner Radosław, Bryła Zuzanna, Cierpiał Do-
minika, Kawecki Mateusz, Kędzia Oliwier, Kluska Mateusz, Konopka 
Zbigniew, Korczyński Patryk, Kowalik Tomasz, Liberda Dominika, 
Łatacz Natalia, Majchrzak Grzegorz, Matuszczak Anna, Musiałczyk 
Kamil, Pyrzyk Klaudia, Sikora Aleksandra, Stolarczyk Paulina, Su-
chański Mateusz, Ujma Patryk, Wójcik Dominika, Wypchlak Aneta, 
Żyłka Eryk. Wychowawca Żaneta Mazur-Nowak

I b - Bulwan Krystian, Ciuk Michał, Gajda Nina, Grudzień Paulina, 
Jagodzińska Ewelina, Kalska Sandra, Korzonek Oliwia, Kosiński Bar-
tosz, Kuzior Paulina, Lewicki Michał, Marszałek Radosław, Martyka 
Anna, Mrowiec Wiktoria, Pilarz Anita, Podolak Tadeusz, Rataj Jakub, 
Socha Patrycja, Stefanyszyn Piotr, Szewczyk Piotr, Tuczapski Bartło-
miej, Więckowska Julia, Wojciechowicz Nicole, Zacharski Dariusz. 
Wychowawca Małgorzata Kukulska

I c - Cichoń Patrycja, Czyż Agata, Czyż Ewa, Dudek Mateusz, Gaz-
da Inez, Grzyb Klaudia, Heromińska Julia, Kasprzyk Monika, Klimas 
Anna, Kluczniak Marta, Kochan Weronika, Kołodziejczyk Ewelina, 
Maszczyk Piotr, Nostitz-Jackowski Bartosz, Nowak Dorota, Stawicka 
Marta, Szula Jonatan, Toll Karolina, Walaszczyk Andrzej, Walaszczyk 
Łukasz, Walaszczyk Piotr, Waloszczyk Monika, Woreta Magdalena. 
Wychowawca Maura Jochymczak

I d - Dobrakowska Sandra, Guła Małgorzata, Gwiździńska Patrycja, 
Hędzlik Mariusz, Janik Aleksandra, Janusz Bartosz, Kocher Majka, 
Kożuch Rafał, Kufel Aleksander, Kulej Wiktoria, Lisiecki Jakub, Mi-
zera Patrycja, Nowiński Oskar, Organka Mateusz, Roczkowski Prze-
mysław, Rykała Sebastian, Szczygieł Łukasz, Szymański Mateusz, 
Ujma Piotr, Walczyk Justyna, Zawisza Kinga, Zływka Michał. 
Wychowawca Olga Ciekot  


